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Na slávnostnom koncerte pred za-
plnenou divadelnou sálou zazneli 
skladby K.Kryla "Bratříčku zavírej 
vrátka" (spev M. Drobný), H. Von-
dráčkovej "Přejdi Jordán" (P. Kurtino-
vá), S. Tobias "Chlap z kríža" (Be Ha-
ppy), J. Koreša "Sólo pre Ferdánka", 
E. Hradeckého "V rytme samby" (K. 
Potáčová, G. Paganíková), J. Naulai-
sa "Petite Suite latine III." (A. Čvirik), 
R. Grigorova "Pocta Majakovskému" 
(V. Kozánek), M. Kubišovej "Modlit-
ba pre Martu" (B. Riljaková), K. Gotta 
"Hej, páni konšelé" (Harmony). Spe-
vákov a sólistov doprevádzali na 
klavíri D. Sadloňová a M. Jašurdová a 
Big band. Na záver všetci účinkujúci 
zaspievali neoficiálnu hymnu Než-
nej revolúcie - pieseň I. Hoffmana 
"Sľúbili sme si lásku".

Po koncerte bola v divadelnom ves-
tibule slávnostne otvorená výstava 
fotografií a dobových materiálov o 
udalostiach, ktoré sa u nás odohrali 

pred 30 rokmi. Pripravil ju Slavomír 
Flimmel, ktorý po úvodnom prejave 
primátorky mesta Kataríny Heneko-
vej preniesol "Poďakovanie za našu 
slobodu" (viď str. 3). Na vernisáži 

boli tiež premietnuté videozáznamy 
prvých púchovských demonštrácií 
VPN z konca novembra 1989, kto-
ré zaznamenal MUDr. Bohuš Ško-
lek. Výstava potrvá do 3. decembra 
2019.

Súčasťou dvojdňového spomienko-
vého cyklu k výročiu Nežnej revol-
úcie boli aj dve prednášky spojené 
s diskusiou pre žiakov a študentov 
púchovských škôl. Prvá sa konala v 
utorok dopoludnia v spolupráci s ča-
sopisom Týždeň a jej projektom Pod 
lampou. O totalitnom komunistic-
kom režime v bývalom Českosloven-
sku a o udalostiach z roku 1989 prišli 
debatovať zakladateľ Verejnosti pro-
ti násiliu literárny vedec Peter Zajac, 
novinár Peter Korda a komunálny 
politik Šimon Jeseňák. Diskusiu s 
hosťami a verejnosťou moderoval 
Michal Magušin.

V stredu dopoludnia sa v Divadle 
Púchov konala ďalšia prednáška pre 
školy spojená s projekciou doku-
mentárneho filmu o roku 1989. His-
torik a publicista Ústavu pamäti ná-
roda František Neupauer je autorom 

projektu Nenápadní hrdinovia a od-
borník na totalitné režimy. Mladých 
ľudí oboznámil s politickými pomer-
mi v Československu po 2. svetovej 
vojne, opísal dobu komunistickej to-
tality na konkrétnych príbehoch ľudí 
prenasledovaných pre svoju vieru 
alebo politické presvedčenie.

Spomienkové podujatie sa konalo z 
iniciatívy primátorky mesta Kataríny 
Henekovej a pod záštitou Mesta Pú-
chov, Púchovskej kultúry, s.r.o., TSK, 
Fondu na podporu umenia a OZ Po-
divný barón.

Slavomír Flimmel

Oslavy "30 rokov slobody" (1989 - 2019)
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Ďakujem viac ako 5 000 usmrteným 
občanov Československa z politic-
kých dôvodov v rokoch 1948 - 1989. 
Väčšina obetí zomrela pre svoju túž-
bu po slobode.

Ďakujem 227 000 väzňom českoslo-
venského komunistického režimu v 
rokoch 1948-1989. Ich perzekúciou 
sa komunisti snažili zlomiť morálnu 
chrbticu našich národov.

Ďakujem 137 zabitým občanom 
Československa okupačnými armá-
dami v roku 1968. Aj keď to boli čas-
to náhodné obete, a nie hrdinskí bo-
jovníci proti okupantom, ich krv je 
cenou, ktorou sme zaplatili za našu 
slobodu.

Ďakujem Janovi Palachovi a ďalším 
5 slobodymilovným mužom, ktorí sa 
upálili na protest proti okupácii Čes-
koslovenska.

Ďakujem 5 zabitým a 200 ťažko 
zraneným demonštrantom protes-
tujúcich proti sovietskej okupácii v 
auguste 1969.

Ďakujem USA a ďalším západným 
štátom, ktoré desiatky rokov finan-
covali vysielanie zahraničného roz-
hlasu, vďaka čomu nemali komunis-
ti v Československu nikdy monopol 
na informácie.

Ďakujem prezidentovi Ronaldovi 
Reaganovi, ktorý sa rozhodol eko-
nomicky poraziť Ríšu zla Sovietsky 
zväz, čo sa mu aj podarilo.

Ďakujem Jánovi Pavlovi II a pod-
zemnej katolíckej cirkvi v Českoslo-
vensku za ich boj za našu slobodu.

Ďakujem poľskej Solidarite, ma-
ďarským, nemeckým, rumunským, 
bulharským, juhoslovanským a  

Poďakovanie za našu slobodu
sovietskym disidentom, ktorí sa za-
slúžili o pád komunizmu vo Východ-
nej Európe.

Ďakujem 1889 signatárom Charty 
77, ktorí od roku 1977 protestovali 
proti porušovaniu ľudských práv v 
Československu.

Ďakujem púchovskému rodákovi 
Ľudovítovi Didimu za odvahu po-
staviť sa totalitnému režimu.

Ďakujem komunistickým predsta-
viteľom Alexandrovi Dubčekovi a 
Michailovi Gorbačovovi za ich sen 
o socializme s ľudskou tvárou, kto-
rého realizácia musela nevyhnutne 
skončiť demokratickou a slobodnou 
spoločnosťou.

Ďakujem tisícom československých 
študentov, ktorí sa za našu slobodu 
nechali 17. 11. 1989 zbiť na Národ-
nej triede v Prahe, 568 z nich skonči-
lo zranených, niektorí s doživotnými 
následkami. 

Ďakujem miliónom ľudí, ktorí de-
monštrovali a štrajkovali po 17. 11. 
1989, a tým si vynútili pád komuni-
stickej vlády v Československu a slo-
bodné voľby v roku 1990.

Ďakujem predstaviteľom Občian-
skeho fóra a Verejnosti proti násiliu 
za odvahu a rozhodnosť v Novembri 
1989.

Ďakujem Púchovským aktivistom 
Jaroslavovi Jurisovi, Ondrejovi  
Divinskému, Milanovi Rumanovi, 
Martinovi Maškovi, Jaroslavovi Mar-
tišovi, Františkovi Machovi a mno-
hým ďalším za organizačnú prácu vo 
VPN a KDH pred prvými slobodnými 
voľbami v roku 1990.

Slavomír Flimmel
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Z pracovného programu púchovskej primátorky

Po dvojmesačnom intenzívnom zbere podpisov pod Petíciu za obno-
venie detskej ambulantnej pohotovosti v Púchove sa podarilo získať  
10 750 podpisov, ktoré v pondelok 18. novembra odovzdali na mini-
sterstve zdravotníctva členky petičného výboru - primátorka mesta 
Púchov Katarína Heneková spolu s prednostkou Mestského úradu  
v Púchove Ivetou Brindzovou.
"Ďakujem všetkým, ktorí ste sa zapojili do nášho boja za obnovenie detskej 
pohotovosti v Púchove, všetkým kolegom - starostom a primátorom, ktorí 
ste zbierali a zabezpečovali vo svojich obciach a mestách podpisy, všetkým 
vám, ktorí ste petíciu podpísali, ďakujem Rasťovi Henekovi za aktívnu spo-
luprácu, ďakujem ZMOSu, ktorý sa tiež zapojil a inicioval stretnutie na Mini-
sterstve zdravotnícka SR k tejto problematike. Verím, že naše úsilie nebolo 
márne. Myslím, že sila 10 750 podpisov je úžasná a bude dôvodom na riadne 
riešenie tohto celoslovenského problému... tak všetci, prosím, držme päste, 
aby sme boli úspešní a aby sa detská pohotovosť do Púchova vrátila," ko-
mentovala odovzdanie petície na svojom facebookovom profile primátorka.
Štandardná lehota na vybavenie petície je zo zákona tridsať pracovných dní.

V sobotu 16. novembra prijala púchovská primátorka spolu s man-
želom pozvanie na Katarínsku zábavu, ktorú organizovala Základ-
ná organizácia Slovenského zväzu zdravotne postihnutých Púchov  
v streženickom dome kultúry. 
Podvečer sa v Trenčíne zúčastnila 17. ročníka Večera hviezd (vyhlásenia naj-
úspešnejšieho športovca v neolypijských športoh) na pozvanie generálneho 
manažéra SASIM (Slovenskej asociácie silných mužov) Pavla Guga, usporiada-
teľa Slovenského pohára silných mužov, ktorý sa 1. júna uskutočnil aj v Púcho-
ve na pešej zóne.

V utorok 12. novembra sa primátorka stretla s novým prezidentom Slo-
venského zväzu ľadového hokeja Miroslavom Šatanom, ktorý počas 
tohto dňa navštívil so svojimi spolupracovníkmi MŠK Púchov.
Šatan ešte pred voľbami na prezidenta SZĽH avizoval, že v prípade úspechu 
hodlá hneď počas prvých mesiacov vo funkcii navštíviť všetky hokejové klu-
by, vypočuť si ich zástupcov a spoločne tak vytvoriť dlhodobú víziu straté-
gie, kam by sa mohol slovenský hokej uberať a aké ciele si stanoviť. A podľa 
neho musia pri vytváraní vízií napomôcť práve kluby, lebo oni sú budúcnosť 
slovenského hokeja. V Púchove prezident SZĽH ocenil predovšetkým filo-
zofiu mesta na slovenské pomery tak masívne podporujúceho športovanie  
detí a mládeže.

Aj tento rok primátorka mesta Púchov odovzdala dekréty o pridelení 
mestského štipendia. V celkovej hodnote takmer 5000 eur ho získa-
lo 24 študentov s výbornými štúdijnými výsledkami. Tým, ktorým to 
školské povinnosti umožnili, si ho prišli v piatok 15. novembra prevziať 
z jej rúk osobne.
Boli medzi nimi napríklad vysokoškoláci bratislavského konzervatória, praž-
skej lekárskej fakulty, Žilinskej univerzity, Vysokého učení technického v 
Brne, Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre, Trenčianskej univerzity Alexan-
dra Dubčeka, ale napríklad aj študenti gymnázia či umeleckej školy.
Na mestské štipendium tento rok prispeli nasledujúci darcovia: hos-
tia januárového mestského bálu v rámci dobrovoľnej zbierky, ČSOB,  
Reinoo Púchov, a. s., OMES spol. s r. o., 1. slovenská úsporová, a. s.,  
TRNÍK - SLUŽBY, s. r. o., Bc. C. Crkoň, Ing. J. Riško, ADP Servis, s. r. o., Mgr. 
A. Lazorová, Ing. Ľ. Kuchařová a anonymní darcovia.

Zľava konateľ MŠK Púchov Š. Ondrička, prednostka MsÚ Púchov I. Brin- 
dzová, Miroslav Šatan, K. Heneková, viceprimátor L. Ranik, R. Pavlikovský,  
D. Kosová, Peter Žiačik a Miroslav Sivý.
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SNOW FILM FEST 2019 Púchov
Aj tento rok sme v spolupráci Púchovskou kultúrou 
a Divadlom Púchov pripravili na stredu 27. novem-
bra 2019 od 17:30 hod v kine Púchov, v poradí už 
piaty ročník, tohto výnimočného festivalu. Na svoje 
si prídu opäť hlavne milovníci extrémnych zážitkov, 
čerstvého prašanu a severskej divočiny. Hlavný 
program je zostavený zo štyroch zahraničných fil-
mov a dvoch Slovenských, ktoré ako je už dobrým 
zvykom, doplní prezentácia lokálneho cestovateľa  
z nevšedného miesta. 
A na čo všetko sa môžete tešiť?

Zem kráľovnej Maud 
Napríklad aj na dobrodružný film Zem kráľovnej 
Maud, ktorý vás zavedie do skalnatej časti Antarktí-
dy - úchvatne krásnej, ale aj chladnej a nepriateľskej 
oblasti sveta, ktorá je aj napriek tomu alebo možno 

práve preto, vyhľadávaným miestom pre extrémne 
expedície. Skupina elitných horolezcov na čele s 
Alexom Honnoldom sa vydáva zdolať monumen-
tálne skalné veže vystupujúce z tejto nehostinnej 
zamrznutej pustiny. Lezenie za polárnym kruhom 
prináša mrazenie v kostiach, chlad, ale predovšet-
kým nové zážitky a výzvy aj pre skúsenú skupinu 
lezcov.

Ice&Palms
Vo filme sa dvom priateľom zrodil v mysliach nápad 
na nevšednú lyžiarsku expedíciu, ktorá začína pria-
mo na prahu ich domu. Misia znie: na bicykli prejsť 
naprieč Alpami a zlyžovať tie najikonickejšie horské 
svahy, aké po ceste uvidia. V praxi to znamená päť 
týždňov dobrodružstva, 1800 km a 35 000 výško-
vých metrov, aby sa ich sen stal skutočnosťou! Zabardast

No a rozhodne „najväčšia šupa“ bude film Zabar-
dast o neuveriteľnej freeride expedícii do srdca 
Karakoramu. Film o hľadaní jednej z najkrajších hôr 
na lyžovanie na našej planéte, hore tak vzdialenej, 
tak vysokej a tak náročnej, že žiadne chyby nie sú 
povolené. Čisté dobrodružstvo, aké sa dnes už tak 
ľahko nevidí!

Dva slovenské filmy
Nezabudli sme ani na domácu produkciu, ktorú 
odštartuje film Zo života horského meteoroló-
ga od režiséra Milana Ohurniaka. Ako už názov 
napovedá, film zachytáva spôsob života na hor-
skej meteorologickej stanici Chopok pohľadom 
meteorológa a zároveň vás zasvätí aj do tajov 
horskej meteorológie. Druhý slovenský film vám 
predstaví Michala Bekeša - najrýchlejšieho Slová-
ka na lyžiach, ktorý sa po svahoch preháňa rých-
losťou takmer 200 km/h. 

PROGRAM
17:30 Otvorenie festivalu
17:35 Zem kráľovnej Maud
18:05 Zo života horského meteorológa
18:30 Ice & Palms
19:00 Prestávka
19:15 Michal Bekeš - najrýchlejší Slovák na lyžiach
19:25 Surfer Dan
19:35 Zabardast
20:35 Koniec

Viac info nájdete na www.snowfilmfest.cz

Ombudsmanka sa stretne 
s Púchovčanmi
Slovenskou ombudsmankou (verejnou 
ochrankyňou práv) je Prof. JUDr. Mária  
Patakyová, PhD., ktorá na pozvanie 
primátorky mesta Kataríny Henekovej  
navštívi v pondelok 25. novembra Pú-
chov. 
Začiatok stretnutia s občanmi je 
naplánovaný na 9:30 v priestoroch kinosály 
Divadla Púchov.
                                                                                     -msu-tm-
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Mestská polícia

Bezohľadné parkovanie mestská polícia trestá

Bezohľadné parkovanie na priechode pre chodcov v Púchove „odmenili“ mestskí policajti 20-eurovou pokutou.
FOTO: MsP Púchov 

Krajské cesty boli v 45. týždni bez obetí
Polícia informuje

Nábytok pri kontajneroch
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oddelenie, podľa ktorého neznáma žena uložila 
na Štefánikovej ulici mimo odpadových nádob 
biely nábytok. Údajne ho tam mala priviezť na 
tmavom automobile. Mestskí policajti vyšetrova-
ním zistili ženu, ktorá nábytok vedľa kontajnerov 
odložila. Upozornili ju, že sa dopustila priestupku 
proti všeobecne záväznému nariadeniu mesta. 
Žena sľúbila, že nábytok odloží do pivnice a ná-
sledne ho prevezie na zberný dvor. Hliadka ju za 
priestupok potrestala desaťeurovou pokutou.   

Spal na ulici
Hliadka mestskej polície preverovala telefonické 

oznámenie, že na Ulici 1. mája v Púchove na chod-
níku spí neznámy muž. Po príchode hliadky MsP 
Púchov bolo zistené, že na chodníku spí neznámy 
muž. Mestskí policajti zistili totožnosť muža, pou-
čili ho, že svojim konaním sa dopustil priestupku, 
za ktorý bol riešený napomenutím. 

Napokon odcestoval na východ
Mestskí policajti riešili žiadosť sociálnej pracov-

níčky mestskej ubytovne v meste Kolín v Českej 
republike pre občana Slovenskej republiky, ktorý 
požiadal o sprostredkovanie kontaktu s rodičmi. 
Do Púchova prišiel vlakom z Kolína, vlak meškal 
90 minút. Polícia vykonala lustráciu osoby, nebolo 
po nej vyhlásené pátranie. Policajti sa snažili te-
lefonicky skontaktovať s jeho matkou, nezdvíha-
la telefón. Ďalej bol kontaktovaný starosta obce 
Vikartovce na východe Slovenska. Ten sľúbil kon-
taktovať rodinu, ktorá by mu mohla zaplatiť cestu 
domov. Večer kontaktovala telefonicky mestských 
policajtov sestra mladíka, ktorý zostal bez finan-
čnej hotovosti na železničnej stanici v Púchove. 
Mestskí policajti jej odporučili, aby bratovi kúpila 
elektronický cestovný lístok, ktorý mailom poslala 
na oddelenie mestskej polície v Púchove. Hliadka 
následne lístok odovzdala mladíkovi, ktorý vla-
kom odcestoval do Popradu.

Nebola to čierna skládka
Na oddelenie mestskej polície zatelefonoval ry-

bár, ktorý chodí loviť ryby v rieke Váh, že  pri Nim-
nickej ceste oproti čerpacej stanici sú vyhodené 
vrecia s odpadom. Hliadka na mieste zistila, že ide 
o štyri igelitové vrecia rôznych farieb, ktoré boli 
naplnené odpadom vyzbieraným z okolia rieky 
Váh dobrovoľníkmi. Hliadka MsP vec oznámila na 
Podnik technických služieb mesta Púchov, ktorý 
prisľúbil, že na druhý deň dá odpad odviezť. Hli-
adka usúdila, že nejde o čiernu skládku, na mieste 
teda nedošlo k protiprávnemu konaniu.

Nie pes, konár...
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonic-

ké oznámenie, že na prvom pilieri mostu cez Váh 
zo strany od mesta na Trenčianskej ulici je nejaký 
pes. Keďže je zvýšená hladina vody, oznamova-
teľka mala strach, aby sa neutopil. Hliadka po prí-
chode na miesto zistila, že ide o vyplavený konár, 
ktorý mohol z diaľky vyzerať ako pes. Na mieste 
vyhotovili fotodokumentáciu.

Na oddelenie mestskej polície v Púchove prijali te-
lefonické oznámenie od bezpečnostnej spoločnosti 
veľkej púchovskej spoločnosti, že už niekoľko dní 
parkuje pri firme osobné motorové vozidlo na pre-
chode pre chodcov, ako aj na mieste, ktoré ohrozuje 
bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky. Hliadka 
mestskej polície po príchode na miesto zistila, že vo-
zidlo zadnou časťou stojí na prechode pre chodcov, 
ako aj to, že vozidlo stojí na mieste, pričom ohrozuje 

bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky a to tak, že 
bráni vo výhľade prichádzajúcim, ako aj vychádzajú-
cim vodičom z priľahlého parkoviska. 

Vodič uvedeného vozidla sa na mieste nenachád-
zal, svojim konaním sa dopustil priestupku. Na vozi-
dlo mu hliadka namontovala blokovacie zariadenie 
a priestupok bol fotograficky zadokumentovaný.
Priestupok následne vyriešili mestskí policajti 20-eu-
rovou pokutou.                      (r)

Na cestách Trenčianskeho samosprávneho kraja sa 
v 45. kalendárnom týždni (od 4. do 11. novembra) 
stalo 29 dopravných nehôd. Nikto pri nich neprišiel 
o život, dvaja ľudia utrpeli ťažké zranenia. Informoval 
o tom odbor dopravnej polície Prezídia Policajného 
zboru.

Od začiatku tohto roka do 11. novembra sa na ces-
tách Trenčianskeho kraja stalo už 1152 dopravných 
nehôd, čo je o šesť viac, ako v rovnakom období mi-

nulého roku. Pri dopravných nehodách v kraji prišlo 
tento rok o život 23 ľudí, čo je o päť menej, ako v rov-
nakom období roku 2018. Ťažké zranenia utrpelo 69 
osôb (medziročný pokles o 27). 

Na slovenských cestách sa v tomto roku stalo 11.696 
dopravných nehod (medziročný pokles o 188). Zom-
relo pri nich 196 ľudí, čo je o troch viac, ako v rovna-
kom období minulého roku. Ťažké zranenia utrpelo 
859 osôb (medziročný pokles o 240).                          (r)  

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia v okrese 
klesla, je však druhá najvyššia v Trenčianskom kraji

Zdravie

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia klesla 
v minulom týždni v Púchovskom okrese o 300 ocho-
rení na 100.000 obyvateľov na úroveň 1562 ochore-
ní na 100.000 obyvateľov. Chorobnosť v okrese tak 
klesla o 18 percent a bola druhá  najvyššia v celom 
Trenčianskom kraji. 

Lekári v Trenčianskom kraji nahlásili minulý týždeň  
4264 akútnych respiračných ochorení. Chorobnosť v 
porovnaní s minulým týždňom klesla o 9,21 percenta 
na úroveň 1358 ochorení na 100.000 obyvateľov.

Najvyššia chorobnosť na akútne respiračné ocho-

renia bola minulý týždeň v Trenčianskom kraji v 
okrese Trenčín, kde dosiahla úroveň 1715 ochorení 
na 100.000 obyvateľov. Najnižšia chorobnosť – 1104 
ochorení na 100.000 obyvateľov, bola v okrese Bá-
novce nad Bebravou. 

Z celkového počtu ochorení bolo 243 ochorení na 
chrípku. Chrípková chorobnosť v kraji klesla v porov-
naní s predchádzajúcim týždňom o 19,37 percenta. 
Pre chrípku nemuseli tento týždeň prerušiť školskú 
dochádzku v žiadnej škole a školskom zariadení v Pú-
chovskom okrese, ani v Trenčianskom kraji.              (r)

Mestská polícia
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So súvislými opravami ciest II. a III. tri-
edy začal Trenčiansky samosprávny 
kraj (TSK) v polovici augusta. Za nece-
lé 3 mesiace sa župe podarilo opraviť 
44 úsekov v celkovej dĺžke viac ako 58 
kilometrov.
Od roku 2014 župa každoročne na 
zlepšenie kvality cestnej infraštruktúry 
vyčlení čoraz väčší objem finančných 
prostriedkov. V tomto roku investí-
cia do súvislých opráv ciest presiahla 
sumu 6,6 mil. eur. „Rekonštrukcia ci-

est spočívala najmä v odfrézovaní, 
zdrsnení a zrovnávaní komunikácie 
cestnou frézou. Lokálne boli vyrovna-
né nerovnosti asfaltovým betónom, 
zrealizoval sa postrek a následne 
boli položené nové asfaltové zmesi. V 
rámci opráv sa na vybraných úsekoch 
očistili krajnice a priekopy či osadili 
smerové cestné stĺpiky,“ priblížil Ra-

Župa zrekonštruovala 44 úsekov 
ciest II. a III. triedy za historických 
6,6 milióna eur 

dovan Karkuš, riaditeľ Správy ciest 
Trenčianskeho samosprávneho kraja.
Z celkového počtu rekonštruovaných 
úsekov ciest bolo až deväť v okrese 
Považská Bystrica a Trenčín. So šies-
timi opravenými úsekmi nasleduje 
okres Myjava, s piatimi okres Prievi-
dza, so štyrmi okresy Púchov a Ilava, s 
tromi Bánovce nad Bebravou a s dvo-
ma Nové Mesto nad Váhom. „Ďaku-
jem obyvateľom kraja za trpezlivosť, 
ktorú mali v súvislosti s dopravnými 

obmedzeniami počas rekonštrukcie 
ciest. Verím, že investícia župy sa 
premietne najmä do kvality, ktorú 
ocenia aj samotní motoristi,“ pove-
dal trenčiansky župan Jaroslav Baška. 
Zoznam opravených úsekov ciest 
II. a III. triedy za rok 2019 nájdete na 
webovom sídle ww.tsk.sk v sekcii Do-
prava – Plán oprav ciest.        (M. Plánek)

Originálne nápady environadšencov 
sa v Trenčianskom kraji vďaka gran-
tovému systému TSK s názvom Zele-
né oči stávajú skutočnosťou od roku 
2016. Každým rokom počet predlože-
ných nápadov s environmentálnym 
posolstvom stúpa. Tento rok bolo na 
župný úrad predložených rekordných 
72 žiadostí, realizácie sa vďaka finan-
ciám zo župy dočká až 59 z nich v 
celkovej hodnote takmer 80 tisíc eur. 
Žiadatelia majú čas na uskutočnenie 
svojich zelených návrhov do konca 
kalendárneho roka.
Požiadať o finančné prostriedky vo 
výške najviac dvoch tisíc eur na en-
vironmentálny projekt môžu obce či 
mestá a ich rozpočtové organizácie, 
ale i právnické osoby so sídlom ale-
bo trvalým pobytom na území Tren-
čianskeho kraja. Doručené žiadosti sa 
podľa dátumu rozdeľujú do štyroch 

hodnotiacich kôl, koniec augusta ka-
ždoročne uzatvára posledné z nich. 
„Z hľadiska právnej formy žiada-
teľov bol tento rok o grant najväčší 
záujem zo strany obcí, občianskych 
združení a rozpočtových organizá-
cií,“ uviedla Andrea Molnárová, ad-

Grantový systém Zelené oči 
podporí 59 projektov 
za takmer 80 tisíc eur 

ministrátorka programu Zelené oči 
na župnom úrade v Trenčíne. Najviac 
predložených žiadostí za štyri hodno-
tiace kolá bolo doručených z okresov 
Považská Bystrica, Trenčín, Prievidza 
a Púchov. 
Niektoré z podporených projektov 
majú úspešnú realizáciu za sebou. Ta-
kým je aj projekt obce Beluša (okres 
Púchov), ktorý nesie názov Pod koru-
nou 2. „Jeho hlavným cieľom bolo 
poukázať na príklady trvalo udrža-
teľných činností, ako je recyklácia a 
separovanie odpadov. V rámci pro-
jektu bola navrhnutá a realizovaná 
výsadba zelene, výstavba náučnej 
tabule o separovaní odpadu a po-
citového chodníka,“ priblížila účel 
obecného environápadu Andrea 
Molnárová.      
Ak máte nápad, ktorý prispeje k 
zvýšeniu environmentálneho pove-

domia obyvateľov kraja, položiť na 
papier ho môžete už teraz, uzávier-
ka prvého hodnotiaceho kola pre 
ďalší rok bude posledný januárový 
deň 2020. Viac informácií nájdete na 
webovom sídle župy v sekcii Regio-
nálny rozvoj.                     (B. Jánošková)

Aj v roku 2019 TSK napĺňa ciele pro-
jektu Zelená župa, v ekologickom a 
ekonomickom vozovom parku pri-
budlo ďalšie vozidlo – Nissan Leaf 
druhej generácie, ktoré má výrobcom 
udávaný dojazd približne 380 km. Za-
mestnanci Úradu TSK tak pri svojich 
služobných cestách využívajú už päť 
vozidiel s elektrickým pohonom, jed-
no župa obstarala pre potreby cyklis-
tického tímu Strednej športovej školy 
v Trenčíne. Nissan Leaf druhej gene-
rácie župa zakúpila za 32 500 eur, pri-
čom dotácia z Environmentálneho 
fondu Ministerstva životného prostre-
dia SR predstavovala 10 tis. eur. 

(L. Kukučková)

Vozový park a ďalším 
elektromobilom 

V priestoroch vestibulu Úradu TSK ak-
tuálne finišujú práce na vybudovaní  
klientského centra, ktoré bude posky-
tovať komplexné informácie z oblasti 
sociálnych služieb. „Cieľom zriadenia 
klientského centra je zabezpečiť kva-
litu a najmä dostupnosť potrebných 
informácií pre všetkých občanov. 
Zamestnanci Oddelenia sociálnej po-
moci Úradu TSK im budú na jednom 

Na župnom úrade pribudne klientské centrum 
pre oblasť sociálnych služieb 

mieste poskytovať poradenstvo pri 
posudzovaní a riešení sociálnych 
problémov,“ uviedla vedúca Odde-
lenia sociálnej pomoci Úradu TSK 
Elena Nekorancová. TSK investoval 
do vytvorenia klientského centra pre 
návštevníkov župného úradu takmer 
9 tisíc eur. Tí ho od 2. decembra, kedy 
bude slávnostne otvorené, nájdu 
hneď vedľa podateľne.            (Ľ. Bobák)
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ZŠ Gorazdova získala ceny z projektu Mliečneho fondu
V mesiaci október sa trieda 8. B za-
pojila do súťaže „Najkrajšia kravička“, 
ktorú organizoval projekt Mliečneho 
fondu, ktorý je financovaný sloven-
skými prvovýrobcami a spracovateľmi 
mlieka. Cieľom projektu bolo zvýšenie 
spotreby mlieka a mliečnych výrobkov 
zo Slovenska a zvýšenie povedomia o 
slovenských prvovýrobcoch mlieka. 
Našou úlohou bolo vytvoriť kravičku 
zo slovenských mliečnych výrobkov, 
„adoptovať“ si kravičku a zaregistrovať 
sa kódmi zo slovenských mliečnych 
výrobkov.   
Žiačky 8. B triedy Sandra Imrišková, 
Lucia Kolmanová, Ninka Panáčková, 
Lívia Kostková, Viktória Granzerová, 

Olívia Granzerová, Barborka Vráblová 
vytvorili kravičku Bertu zo 108 obalov 
mliečnych výrobkov. Zapojili sme sa 
do súťaže kolektívov „O NAJKRAJŠIU 
KRAVIČKU“. V súťaži kolektívov sme zís-
kali 3. miesto zo všetkých zapojených 
slovenských škôl a trieda vyhrala balík 
slovenských mliečnych výrobkov. V 
súťaži jednotlivcov mala najkrajšiu kra-
vičku Sandra Imrišková, ktorá získala 1. 
miesto so svojou kravičkou Donna Rita 
a teší sa z nového tabletu iPad a balí-
ka slovenských mliečnych výrobkov. 
Taktiež bola vyžrebovaná spomedzi 
jednotlivcov aj ako výherca mesiaca 
február. Výhercom gratulujeme. 

Gabriela Klinovská

Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

OPERA
29. november 2019

  ... RAKÚSKA ČOKOLÁDOVŇA a 
  VIANOČNÉ TRHY v bratislavskom
  Starom Meste

AKTUÁLNA PONUKA ZÁJAZDOV

Cena podľa sedenia vrátane dopravy: 28 €, 35 €, 45 €

ĎALŠIE ADVENTNÉ ZÁ JAZDY
30. 11.

8. 12.
13. 12.
16. 12.

18. 12.

Adventný KRAKOW a soľná baňa Wieliczka: 26 €
Adventná BUDAPEŠŤ a Oceanárium: 28 €

69 VECÍ LEPŠÍCH NEŽ SEX
+ bratislavské vianočné trhy: 32 €

JAMA DERAVÁ 
+ bratislavské vianočné trhy: 
29 € / senior 23 € 

(komédia)

(komédia)

V HISTORICKEJ BUDOVE SND

M. Dvorský D. Jenis M. Fabiánová F. Tůma

HVIEZDNE OBSADENIE!

CARMEN
Ľ. Vargicová

5. 12. Adventná BUDAPEŠŤ + Oceanárium: 28 € Pridaný
termín!

Adventný KRAKOW a soľná baňa Wieliczka: 26 €

Veľkolepá scéna, romantický príbeh,
temperamentná hudba!

CZŠ sv. Margity zapojená v programe ERASMUS+ 
Učitelia cirkevnej školy sa s projektom 
zameraným na medzipredmetové 
vzťahy Učme sa o svete po anglicky 
úspešne zapojili do programu Eras-
mus+. Vrámci neho absolvovali v lete 
dvaja učitelia, Mgr. Huťová a Mgr. Reč-
ka, dvojtýždňový vzdelávací kurz v 
írskom Dubline. Kurzy boli zamerané 
na prepojenie angličtiny s inými pred-
metmi aj prostredníctvom metódy 
CLIL, alebo využívaním informačno-
-komunikačných technológií. 
Dni strávené v zahraničí boli pre nás 
veľkým prínosom. Vyskúšali sme si 
množstvo overených i nových vyučo-
vacích postupov, dozvedeli sme sa 
ako zefektívniť prácu na hodinách, ako 
včleniť angličtinu do iných predmetov. 
Kurz bol vedený skúseným a profe- 
sionálnym učiteľom. Skladal sa z dvoch 
častí – dopoludňajšie hodiny boli ve-
nované teoretickým východiskám a 

praktickému využitiu rôznych postu-
pov, metód, aktivít, motivácie a online 
zdrojov. Popoludňajšie hodiny mali 
prednáškový charakter a boli zamera-

né na írsku kultúru, politiku a literatú-
ru. Spoločne nám poskytli množstvo 
užitočných informácií naplno uplatni-
teľných vo vyučovacom procese.

Obohacujúca bola aj komunikácia 
v cudzom jazyku a taktiež kontakt s 
učiteľmi z iných krajín. Teším sa, že 
sme mali možnosť spoznať učiteľov z 
Talianska, Španielska, Českej republiky 
či Maďarska. Vo voľnom čase sme vy-
užili príležitosť navštíviť pamiatky Du-
blinu, múzeá - Národné archeologické 
a prírodopisné múzeum, Múzeum 
írskych spisovateľov, Múzeum výroby 
whiskey, pamätníky, rybárske dedinky 
v dublinskom zálive i krásnu a rozma-
nitú prírodu národného parku Wiclow. 
Informácie a skúsenosti s chuťou vyu-
žijeme pri realizácii projektu v škole. 
O všetky novinky sme sa podelili so 
svojimi kolegami a veríme, že naše 
pozitívne skúsenosti inšpirujú aj ostat-
ných pedagógov na využitie príleži-
tosti vzdelávať sa v zahraničí.

Katarína Huťová
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ZŠ Slovanská v Continental Púchov 
Naši ôsmaci sa na túto exkurziu veľmi 
tešili, pretože sama o sebe mala prí-
chuť  nepoznaného sveta dospelých. 
Čím viac sa približujeme k termínu 
akcie, ktorá je naplánovaná na 5. no-
vembra, tým viac sa stupňujú aj naše 
očakávania.

Plní zvedavosti sa vydávame spozná-
vať možnosti, ktoré ponúka gigant vo 
svete chemického priemyslu. Po mi-
lom privítaní v hlavnej administratív-
nej budove spoločnosti, vstupujeme 
do zasadacej miestnosti, kde nasle-
duje prezentácia o duálnom vzdelá-
vaní. Spoločnosť Continental Matador 
Rubber, s. r. o. ho poskytuje v spolu-
práci so Spojenou školou, I. Krasku 
491 v Púchove a študentom ponúka 
množstvo výhod.  Ticho v miestnosti 
je možné krájať, žiaci počujú o týchto 
možnostiach prvýkrát a v hre je blíži-
ace sa  rozhodovanie o ich vlastnej 
budúcnosti. 

Nasleduje exkurzia výroby. Hneď na 
prvej prevádzke Príprava zmesí stretá-
vame študenta, ktorý je na odbor-
nom výcviku. Žiaci tak môžu vidieť, 

ako prebieha praktické vyučovanie v 
rámci duálneho vzdelávania. Prevá-
dzka Príprava polotovarov sa nachá-
dza v moderne vybavenej hale, kde 

si žiaci v rámci odborného výcviku 
osvojujú nové technológie a nadob-
údajú praktické zručnosti. Finalizácia 
nám predviedla umenie vyhotovenia 
surového plášťa a Lisovňa mu vtlači-
la jeho konečnú podobu. Na ceste za 
zákazníkmi ho však ešte čaká  Finálna 
kontrola. Bohatší o poznanie, kam by 
sa mohlo uberať naše stredoškolské 
vzdelávanie a budúce uplatnenie, sa 
vraciame späť do školských lavíc.
 
Ďakujeme manažmentu a zamest-
nancom Continental Matador Rubber, 
s. r. o. za možnosť nahliadnuť do firem-
ného sveta na ceste za naším vzdela-
ním. 
O tom, že exkurzia žiakov oslovila, 
svedčí aj ich záujem zúčastniť sa dňa 
otvorených dverí na Spojenej škole, I. 
Krasku 491 v Púchove, ktorý sa usku-
toční dňa 27. 11. 2019.    

 Jana Macková, ZŠ s MŠ Slovanská

ZŠ Gorazdova vyhrala Zlínskeho vorvaňa
Vo štvrtok 14. novembra sme si 
privstali a cestovali do Zlína, kde sme 
išli za jedným cieľom - zúčastniť sa 
súťaže Zlínsky vorvaň a zároveň sme 
išli prvýkrát podporiť naše šesťčlenné 
družstvo do hľadiska. Prichystali sme 
sa dôkladne, pretože sme chceli získať 
cenu za najlepšie fandiace publikum 
a „BEST IMAGE“. Naša časť hľadiska sa 
premenila na more plné príšer, kde 
nechýbali medúzy, žraloky, vodníci či 
dokonca morské panny. Transparenty 
s našimi sloganmi bolo vidieť aj po-
čuť všade (veď sme ich aj v autobuse 
dostatočne precvičovali). Po prvom 
kole sme boli nadšení, pretože naše 
družstvo získalo v prvej disciplíne 
najviac bodov. Povzbudzovali sme z 
plných síl, atmosféra bola úžasná a 
naše družstvo dostalo od poroty extra 

bod za super fanúšikov z Gorazdovej. 
V druhej disciplíne sme taktiež získali 
body v prvej desiatke. Porota udeľova-
la extra ceny, z ktorej sme jednu získali 
– CENU POROTY. Napätie sa dalo krá-
jať pri vyhlasovaní výsledkov a dúfali 
sme, že budeme v prvej desiatke, no 
nakoniec ostali na ihrisku dve druž-
stvá zo Slovenska – ZŠ Gorazdova a ZŠ 
Komenského. Nakoniec sme vyhrali o 
jeden bod, čo nám prinieslo víťazstvo. 
Našu školu v netradičných športových 
disciplínach reprezentovali Monika 
Brindzová (3.B), Laura Vetešková (4.A), 
Lucie Lezzani (5.B), Ľubomír Talda (6. 
A), Zachariáš Galanek (7. A) a Lukáš 
Galko (8. A). Ďakujeme súťažiacim žia-
kom za skvelé výkony a nášmu fanklu-
bu z 5. B a 8.B za úžasné povzbudzova-
nie, ktoré prinieslo víťazný bod, i keď 

sme sa vrátili domov trochu hluchí a 
zachrípnutí. Ďakujeme aj pani učiteľke 
Daške Ďurajkovej za prípravu tímu a 

pani učiteľkám Pagáčovej, Klinovskej 
a Drábovej za organizáciu a prípravu 
nášho fanklubu.          Žiaci 8. B triedy

Strašidelný večer: ježibaby, strigy, veštice...
V piatok 8. 11. 2019 tiché večerné 
priestory našej školy ožili. Žiaci dru-
hého stupňa zostali „po škole“. Ale 
dobrovoľne, a to až do neskorých 
večerných hodín. Presne o 17:00 sa 
začal „Strašidelný večer“. Do školy 
prichádzali ježibaby, strigy, veštice, 
čarodejnice, ktoré sa chceli v ško-
le zabaviť. Po úvodnom príhovore 
našich ôsmackých príšeriek odštar-
tovali zábavné aktivity. Ôsmaci si 
pripravili pre všetkých stanovištia 

plné prekvapení. Žiaci v skupinách 
prechádzali jednotlivými miestami, 
na ktorých museli zahnať strach, 
prejaviť odvahu a spoluprácu. Stra-
šidlá museli preukázať svoje vedo-
mosti, zručnosti, postreh aj vytrva-
losť. Nikto sa nedal zahanbiť. Všetky 
úlohy splnili, za čo boli sladko od-
menení. Nasledovalo vyhodnotenie 
najodvážnejšieho tímu a najorigi-
nálnejších masiek. Celý večer pano-
vala veselá nálada, ku ktorej prispeli 

piesne z dielne záhadného DJa. 
Netradičné podujatie svedčí o tom, 
že v našej škole je veselo a dokáže-
me sa vždy dobre zabaviť. Chceme 
sa poďakovať Mgr. Arnoldovej, Ing. 
Kučíkovej, Mgr. Turzovej a Mgr. Mac-
kovej za ich pomoc pri organizovaní 
tejto skvelej akcie. 

Timea Kolláriková, 
Laura Repková, 

VIII. A ZŠ s MŠ Slovanská
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Požiadavky Novembra 1989
Prví sa režimu postavili študenti 
a umelci
V Československu sme mali zlé sk-
úsenosti s politickými reformami z 
roku 1968.  Našu republiku násilne 
obsadili vojská Varšavskej zmluvy, 
pretože Alexander Dubček chcel 
realizovať „socializmus s ľudskou 
tvárou“. O 20 rokov neskôr po vzo-
re Poliakov odvahu nabrali najskôr 
študenti a herci, postupne sa pri-
dali aj robotníci vo fabrikách. Prvý 
tajomník ÚV KSČ, prezident a vláda 
boli šokovaní a báli sa vydať rozkaz 
armáde, polícii a milíciám na zásah 
proti vlastnému ľudu. 

V Čechách Občianske fórum viedol 
spisovateľ Václav Havel, na Sloven-
sku bola založená Verejnosť proti 
násiliu na čele s Jánom Budajom. 
Pobočky VPN boli založené aj vo 
fabrikách, na školách a iných inšti-
túciách. Držali sme sa hesla, ktoré 

hlásal Václav Havel: „Pravda a láska 
musia zvíťaziť nad lžou a nenávisťou“ 
a hesla "Nechceme násilie, nie sme 
ako oni". Formy ich uplatňovania pri 
demonštráciách boli vypracované 
tak, aby nedošlo k fyzickému napá-
daniu. Preto sa revolúcia nazýva Ne-
žnou revolúciou.

Požiadavky demonštrantov 
a štrajkujúcich
Demonštrácia študentov na Národ-
nej triede v Prahe sa konala dňa 17. 
11. 1989. Tento deň je uznaný ako 
Sviatok boja za slobodu a demokra-
ciu. Nasledovali ďalšie pražské de-
monštrácie na Václavskom námestí, 
na Letnej, v Bratislave na Hviezdo-
slavovom námestí a na Námestí SNP. 
Demonštrácie, ktoré sa organizovali 
takmer v každom meste Českoslo-
venska, vyvrcholili generálnym štraj-
kom dňa 27. 11. 1989. Boh opäť za- 
siahol do dejín a pomohol nám.

Programové vyhlásenie Verejnosti 
proti násiliu a slovenských vysokoško-
lákov z dňa 25. 11. 1989 požadovalo:
1. Žiadame vytvoriť slobodnými 
voľbami zo Slovenskej národnej rady 
skutočný parlament Slovenského ná-
roda, v ktorom budú mať zastúpenie 
všetky zložky našej spoločnosti.
2. Žiadame zaručiť úplnú slobodu 
tlače. Novinári, zvoľte si už dnes také 
vedenie redakcií, ktoré túto slobodu 
zaručia.
3. Žiadame zaručiť slobodu podni-
kania, zhromažďovania, spolčovania, 
pohybu, svedomia a ďalšie občianske 
práva a slobody.
4. Žiadame zrušiť vedúcu úlohu KSČ, 
zakotvenú v ústave a v tomto zmysle 
zmeniť ústavu.
5. Žiadame odideologizovať školstvo 
a kultúru a oddeliť kultúru od štátne-
ho zriadenia.
6. Žiadame zaručiť nestrannosť súdov 
a prokuratúry a vytvoriť skutočný 

právny štát.
7. Žiadame dôslednú odluku cirkvi od 
štátu.
8. Žiadame slobodné odborové hnu-
tie a nezávislé študentské organizácie.
9. Žiadame zrovnoprávniť všetky for-
my vlastníctva.
10. Žiadame dôslednú demokratickú 
federáciu Čechov a Slovákov a zákon-
né upravenie práva a postavenia ná-
rodností na princípe plnej a faktickej 
rovnoprávnosti.
11. Žiadame reálne zaručiť právo na 
zdravé životné prostredie.
12. Žiadame zaručiť rovnakú šancu 
pre všetkých pri voľbe a naplnení ži-
votnej dráhy.
Ak mám s odstupom času zhodnotiť 
situáciu aká je v tejto dobe, tak naše 
požiadavky boli splnené na 80 percent. 
Nebolo všetko dotiahnuté do konca. 
Všeobecne aj dnes chýba medzi nami 
ľudskosť, pokora, viera, nádej a láska. 

Štefan Gašek (redakčne krátené)

Spomienky na November 1989
Stupňujúce sa preteky v zbrojení 
koncom 80-tych rokoch minulého 
storočia prinútili vládu M. Gorba-
čova priznať neudržateľnosť socia-
listického ekonomického modelu v 
ZSSR, závislého hlavne od výnosov z 
predaja surovín a spustila tak razant-
né systémové a štrukturálne zmeny 
známe ako “perestrojka”. Ľudia z kra-
jín socialistického bloku však tieto 
zmeny pochopili úplne v inom, nie 
ekonomickom, ale v politickom kon-
texte a spontánne vyšli do ulíc pro-
testovať proti totalitnému režimu a 
žiadať zmenu. Začali to odborári v 
Poľsku, o niečo neskôr v Maďarsku, 
v NDR padol 9. 11. 1989 Berlínsky 
múr a v Československu bol stret 

jednotiek verejnej bezpečnosti 17. 
novembra 1989 s demonštrujúcimi 
študentmi v Prahe ako „kľúčový“ 
spúšťač Nežnej revolúcie na Deň 
študentstva. A potom sa už tá laví-
na verejného tlaku ulice na zmenu 
vlády jednej strany jednoducho ne-
dala ničím zastaviť. Už 19. 11. 1989 
vzniklo občianske hnutie VPN, ktoré 
sa postavilo do čela odporu. 

No a toto systémové zemetrasenie 
neobišlo ani Púchov, ľudia vo fir-
mách, študenti v školách sa aktivizo-
vali a vyšli do ulíc podporiť zásadné 
zmeny. Už 24. 11. 1989 bolo prvé 
zhromaždenie občanov na Námestí 
slobody a potom ďalšie 25., 26., 27. 

(generálny štrajk) a 29. 11. 1989. 
Dňa 30. 01. 1990 zasadal prvý pú-
chovský snem VPN, ktorý zvolil 25 
členný mestský výbor a kandidátov 
na poslancov. Aktívne som vtedy 
pracoval v nezávislých odboroch 
v Gumárňach 1.mája, ktoré zobra-
li do rúk iniciatívu zmien. Aj v časti 
Pod Lachovcom sme mali aktívny 
obvodný výbor VPN v zložení Ing. 
J. Martiš (člen mestského výboru 
VPN), K. Crkoň, E. Bizoňová, Ing. J. 
Dekan, Ing. P. Melišík, Ing. P. Kovaľ, 
V. Majbová (členka mestského vý-
boru VPN a neskôr aj poslankyňa za 
VPN). Podieľali sme sa na príprave 

volebného programu VPN a na zá-
sadných štrukturálnych zmenách v 
meste. Dňa 15. 02. 1990 bol rekon-
štruovaný Mestský národný výbor aj 
rada MsNV a koncom roka prvé de-
mokratické komunálne voľby. Dnes 
si už len málo ľudí spomenie na ich 
dobrovoľnú prácu a na ich podiel 
na zmenách „zdola“, ktoré sa dnes 
považujú za samozrejmosť. Všetci 
menovaní už majú dnes o tri krížiky 
viac a v rieke času skromne „splynuli 
s davom“ a tak aj medzi nami stále 
žijú v našej mestskej časti. 

Pavel Melišík, poslanec MsZ
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streda: 27. 11. o 18:00
DoSlova: Beseda so spisovateľom Pavlom Vitkom 
Publicista a autor literatúry faktu z Považskej 
Bystrice Pavol Vitko je jeden z autorov knihy 
Okamihy vzdoru o priebehu SNP na Považí. 
Titul mapuje protifašitický odboj a partizán-
ske hnutie na strednom Považí a desať bio-
grafických čŕt ľudí z regiónu, ktorí bojovali 
na frontoch 2. svetovej vojny, či trpeli v zajatí. 
Čitáreň Župného domu. Vstupné dobrovoľné.

štvrtok: 28. 11.  o 16:00
Kreatívny workshop: 
Prírodný vianočný svietnik 
Príďte si vytvoriť prírodný vianočný svietnik 
v obľúbenej farbe. Je potrebné sa nahlásiť 
prostredníctvom udalosti na FB. 
Čitáreň Župného domu. Vstupné: 5 €.

piatok 29.11. 2019 o 20:00
Koncert:  I am planet 
I AM PLANET, vlastným menom Patrik Korinok, je slovenský skladateľ a hudob-
ník silne inšipirovaný prírodou, spájajúci súčasnú klasickú hudbu s prvkami 
minimalizmu. V júli 2014 mu vyšiel debut Silene Stenophylla, ktorý sa na por-
táloch Bee.hy a Arcticdrones zaradil medzi najlepšie albumy roka 2014. 
Podkrovie Župného domu. Vstupné: 3 €.

November 2019
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898
Otváracie hodiny múzea: 

ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00
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Streda: 20. 11., 19.30 h  

DOKONALÁ LOŽ         
Roy Coutnay je rodený podovník a nechce uveriť tomu, koľké šťastie ho postrehlo, keď sa cez 
online zoznamku spozná s dobre situovanou vdovou Betty McLeishovou (Mirren). Tá ho vpúšťa 
nielen do svojho domu ale aj do svojho života. Roy je prekvapený sám zo seba, koľko starostlivosti 
venuje Betty. Všetko sa však môže zmeniť a z usadlého života sa môže razom ocitnúť na zradnom 
tenkom ľade.
MN 15 rokov – USA – Continentalfilm – 109´ – titulky – akčný. Vstupné 5 €. Dieťa, študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok: 22. 11., 17.30 h   Nedeľa: 24. 11., 17.30 h  

VLASTNÍCI    
Komédia pre tých, čo to nezažili. Dráma pre tých, ktorí tým žijú. Mnohí majitelia bytov to poznajú 
z vlastnej skúsenosti. Hrdinami filmu Vlastníci sú totiž práve majitelia. Majitelia bytov v staršom 
činžovom dome, ktorí sedia na domovej schôdzi a pokúšajú sa o nemožné. Vyriešiť vo vzájomnej 
zhode problémy týkajúce sa správy ich domu...Sú medzi nimi rojkovia jednajúci v prospech celku, 
vypočítaví prospechári či rafinovaní manipulátori, ale aj ľudia stratení v pocitoch vlastnej bezvý-
znamnosti. A títo všetci sa musia nakoniec dohodnúť.
MN 12 rokov – ČR, SR – Cinemart – 96 ´ – originálna verzia – komédia, dráma. Vstupné 5 €. 
Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok: 22. 11., 19.30 h         Sobota: 23. 11., 17.30 h

MALÁ RÍŠA
Nová slovenská romantická dráma s medzinárodným hereckým obsadením. Mladá Eva pracuje v 
továrni arogantného zbohatlíka Bara, aby sa uživila, kým sa jej manžel vráti z vojny. Ten jedného 
dňa dezertuje a vracia sa domov s nádejou, že všetko bude tak, ako predtým. Do dediny však 
nečakane prichádza aj záhadná Cat, ktorá pozná jeho minulosť a pre vlastné prežitie je schopná 
urobiť skutočne všetko.
MN 15 rokov – SR, Island – Itafilm – 108´ –  titulky  –  romantická dobová dráma. Vstupné  
5 €. Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota: 23. 11., 19.30 h      Nedeľa: 24. 11., 19.30 h  

APPKA
Keď si zdravotná sestrička stiahne aplikáciu, ktorá sľubuje, že jej prezradí presný dátum a čas 
vlastnej smrti, dozvie sa, že má pred sebou posledné 3 dni života. Hodiny začnú neúprosne od-
počítavať zostávajúce minúty a sekundy a ju začne prenasledovať záhadná postava. Dokáže nájsť 
spôsob, ako oklamať nebezpečnú aplikáciu a zachrániť si život?
MN 15 rokov – USA – Fórumfilm – 90´ – titulky – horor. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 62 
rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Streda: 27. 11.,17.30 h     

SNOW FILM FEST
Filmový festival Snow Film Fest je opäť po roku v Púchove späť ! Snow Film Fest - zaži dobro-
družstvo na plátne kina! Celovečerné pásmo adrenalínových a cestovateľských filmov o zimných 
športoch prináša dobrodružstvo do všedných dní. Kompletný program nájdete na webe snow-
filmfest.cz
MN 12 rokov – SR, ČR – JL – 210 ´ – originálne znenie – outdoor. Vstupné 4 €.

Piatok: 29. 11., 17.30 h        Nedeľa: 1. 12., 17.30 h

VODA ČO MA DRŽÍ NAD VODOU
Film o najväčšej legende (česko)slovenskej poetickej scény - Jozefovi Urbanovi. Úsmevno-drama-
tický príbeh jedného z najväčších slovenských básnikov, predstaviteľa takzvanej stratenej gene-
rácie. Autora libreta k muzikálu Kráľ Dávid a mnohých známych piesňových textov, ako napríklad 
Vráť trochu lásky medzi nás, (Money Factor), Len s ňou (Miro Žbirka), ale hlavne Voda, čo ma drží 
nad vodou (Elán). Básnika, ktorý bol aj človekom a ktorý bol zároveň aj svojim vlastným protikla-
dom. Génia, ktorý jednoducho síce nebol schopný vyrovnávať sa s nástrahami každodennosti, 
ale už v svojej tridsiatke bol maturitnou otázkou. Film zachytáva obdobie od nástupu na poetickú 
scénu, ale hlavne posledných sedem rokov jeho búrlivého života. Jeho lásky, nádeje, sklamania, 
pády a vzostupy a boj so svojimi vnútornými démonmi. Vrcholí práve napísaním textu Voda čo 
ma drží nad vodou, popisuje autentické okolnosti jeho vzniku i obrovské nádeje, ktoré doň autor 
vkladal. Textu piesne, ktorej sa on už nedožil a tragicky zahynul pri autohavárii.
MN 15 rokov – SR, ČR – Continentalfilm – 73´ – originálna verzia – životopisný, dráma, hu-
dobný. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
Štvrtok: 21. 11.       veľká sála     15.00 - 18.00 h

ČAJ PRE SENIOROV
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátorky mesta. O dob-
rú náladu sa postará hudobná skupina Žochári. Vstupné 3 €. Predpredaj vstupeniek od 6.11.2019 
v pokladni kina od 16.00 hod.

Nedeľa: 24. 11.       veľká sála        16.00 h

NEDEĽA S ROZPRÁVKOU: KRÁSKA A NETVOR
Vynikajúce divadelné - rozprávkové - predstavenie v podaní Spišského divadla aj v Púchove! Re-
žisér Peter Palik pripravil pre Spišské divadlo ďalší pôvabný rozprávkový príbeh, ktorý zdramati-
zoval na motívy rozprávky Kráska a zviera od Jeanne-Marie Leprince de Beaumont. Ide o príbeh 
nevinného dievčaťa menom Bianka, ktoré sa dostane do zakliateho zámku, kde vládne ohavný 
netvor. Netvor jej však neublíži. Jedinou jeho podmienkou je, že dievča nesmie uzrieť jeho podo-
bu. Bianka privolí a postupne si na spoločnosť netvora zvykne. Dokonca si ho i obľúbi. Jedného 
dňa však zbadá netvorovu tvár v zrkadle. No jej city sú omnoho silnejšie ako strach a vďaka tomu 
sa podarí netvora odkliať. Romantický príbeh v sebe skrýva veľkú metaforu života, že skutočná 
krása človeka nie je v jeho zovňajšku, ale je ukrytá v jeho srdci. Predstavenie vhodné pre divákov 
od 6 rokov. Hlavným partnerom projektu je Fond na podporu umenia. Vstupné 4 €. 

Pondelok: 25. 11.       veľká sála        19.00 h

CHARLEYHO TETA
Najslávnejšia anglická bulvárna komédia všetkých čias pre vás aj v Púchove!
Charleyho teta je najslávnejšia a aj najhranejšia anglická komédia. Jack a Charley kvôli láske ku 
Kitty a Amy sú ochotní urobiť čokoľvek. Keď bohatá Charleyho teta odloží návštevu u svojho 
synovca tak im napadne nájsť za ňu náhradu... Komické situácie plné humoru, pesničky, príbeh 
plný nečakaných zvratov, to všetko zabáva divákov od začiatku až do konca. Máte sa na čo tešiť! 
Vstupné 15 €, prístavok, balkóny 14 €.

Streda: 27. 11.       kinosála        10.00 h

STRETNUTIE SENIOROV PRI FILME: HODINÁROV UČEŇ
Na spestrenie voľného času v kruhu priateľov a známych DENNÉ CENTRUM SENIOROV MESTA 
Púchov v spoluprácii s Púchovskou kultúrou pozýva seniorov za zvýhodnené vstupné 2 €  do kina 
v Púchove. Záujemcovia sa môžu prihlásiť na tel. 0949 225 189. Info i na osobitných plagátoch  
v informačnej tabuli Denného centra seniorov.

Sobota: 7. 12.       pešia zóna       od 10:00 h

MIKULÁŠSKY JARMOK
Tradičný Mikulášsky jarmok na pešej zóne v Púchove s množstvom tradičných remesleníkov.  
Putovanie Mikuláša na koči mestom s darčekmi pre deti, rozsvietenie vianočného stromčeka,  
zapálenie druhej adventnej sviece, koncert hudobnej skupiny Hrdza...

Stredy:  20., 27. 11.        tanečná sála       18.00 h

ORIENTÁLNY TANEC PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÉ
Brušným tancom sa pripisuje pozitívny vplyv na zdravotný stav. Je vhodný napríklad pre ženy so 
sedavým zamestnaním, pretože dáva možnosť uvoľniť a rozhýbať telo.1x v týždni 1 hodinu. Lek-
torka Danica Intisar Kodčíková. Informácie na tel. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk

Štvrtok: 21. 11.        zasadacia miestnosť     18.00 h

HOMEOPATIA
Homeopatia je systém alternatívnej medicíny založenej na použití minimálnych až nulových kon-
centrácií liečiv, ktoré v masívnych dávkach údajne majú vyvolávať efekt podobný tomu, aký má 
liečená choroba. Viac na prednáške s Monikou Špalekovou v rámci stretnutia členov Klubu zdravia. 

Piatok: 22., 29. 11.        tanečná sála       18.00 h

ZUMBA
Tanečná fitnes hodina plná energie, skvelej hudby a dobrej nálady. Kombinuje dynamickú latin-
sko-americkú hudbu a tance spolu s aeróbnymi pohybmi. Hodina/3 €. Info na tel. 0908 718 662, 
kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Pondelok: 25. 11.       tanečná sála       17.30 h

BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Cvičebné lopty Body Ball sú vhodné na cvičenie, sedenie, aktívnu relaxáciu. Hodina 3 €. Info na tel. 
0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

KURZY A KLUBY
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Štvrtok: 21. 11.
Boršč
Karfiolová s baby karotkou
1. Kur. ,,Cordon bleu", zem. pyré, mrk. šalát
2. Bravčová pečeň so slaninou a cesnako-
vým dresingom, dusená ryža
3. Varená brokolica so syrom a preliata 
holandskou omáčkou, opekané zemiaky
4. Ľadový šalát na hrášku (slanina, paradaj-
ky, cibuľa, parmezán)

Piatok: 22. 11. 
Zemiaková s hubami a slaninou
Fazuľová s pohánkou
1. Losos na pare so šošovicovým šalátom, 
rukolou a cherry paradajkami
2. Vinárska br. krkovička, ryža, hranolky
3. Špagety ,,Carbonara" (slanina, cesnak, 
smotana, víno, parmezán)
4. Ľadový šalát na hrášku (slanina, paradaj-
ky, cibuľa, parmezán)

Jedáleň Púchovčan 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 19. 11.
Furmanská-fazuľová
1. Belehradský bravčový rezeň, zemiaky
2. Pečené kuracie stehno so žemľovou 
plnkou, ryža, kompót

Streda: 20. 11.
Hríbová s mrvenicou
1. Koložvárska bravčová kapusta, varené 
zemiaky
2. Námornícke hovädzie mäso, tarhoňa

Štvrtok: 21. 11.
Hrachová s párkom
1. Kuracie prsia s mozzarelou a rajčiakmi, 
ryža
2. Hovädzie na poľovnícky spôsob, pučené 
zemiaky

Piatok: 22. 11.
Rajčinová s cestovinou
1. Černohorský bravčový rezeň, varené 
zemiaky, uhorka
2. Kurací perkelt, cestovina

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є
Utorok: 19. 11.
Zemiaková na kyslo, chlieb  
Hovädzí vývar s pečeňovými haluškami
1. Vyprážaný kurací „Gordon Bleu“, zemia-
kové pyré, čalamáda  
2. Maďarský guláš, domáca knedľa
3. Ovocná žemľovka   

Streda: 20. 11.
Sedliacka krúpová, chlieb   
Slepačí vývar so zeleninkou a cestovinou
1. Hydinová diabolská pochúťka, zemiako-
vá placka, kyslá uhorka     
2. Hovädzí obrátený rezeň, zemiakové 
pyré, kyslá uhorka
3. Francúzske zemiaky, kyslá uhorka 
  
Štvrtok: 21. 11.
Liptovská kapustnica, chlieb
Zverinový vývar so špenát. haluškami
1. Vykostené kuracie stehná na grile, duse-
ná ryža, kyslá uhorka   
2. Kotlíkový divinový guláš, chlieb (5,90 €)
3. Zemiaková baba, kyslé mlieko  

Piatok: 22. 11.
Držková, chlieb  
Hovädzí vývar „Risi Bisi“  
1. Zapekaný kurací filet s paradajkou a mo-
zzarellou, dusená ryža, zeleninová obloha       
2. Vyprážaný brav. rezeň, majonézový šalát   
3. Strapačky s kyslou kapustou a slaninkou   

Reštaurácia Hradisko 
Cena menu 4,50 Є
Utorok: 19.  11.
Kapustová  ždiarska , chlieb
1. Hovädzia roštenka na pive, dusená 
tarhoňa, st. uhorka
2. Bryndzové halušky so slaninkou, 
zakysanka
3. Prírodný br. plátok, opekané  zemiaky, 
zeleninová ozdoba  

Streda: 20. 11.
Hovädzia s ryžou a kelom, chlieb
1. Vyprážané  br. rebierko, zemiaky s 
maslom, miešaný kompót
2. Strúčkový prívarok, varené vajce, puč. 
zemiaky
3. Prírodný br. plátok, opekané  zemiaky, 
zeleninová ozdoba  

Štvrtok: 21. 11.
Hrachová s údeným bôčikom, chlieb
1. Kurací závitok s klobásou a syrom, dus. 
ryža, zeleninový šalát
2. Bravčové krupoto, strúhaný syr, st. 
čalamáda
3. Prírodný br. plátok, opekané  zemiaky, 
zeleninová ozdoba  

Piatok: 22. 11.
Cviklová s chrenom, chlieb
1. Peč. krkovička, dus. hl. kapusta, knedľa
2. Jablková žemľovka s tvarohom
3. Prírodný br. plátok, opekané  zemiaky, 
zeleninová ozdoba  

U Jakuba
Cena menu od 4,90 Є
Utorok: 19. 11.
Slepačia s mäskom, zelen. a rezancami 
1. Tvarohové knedličky s nugátovou nápl-
ňou, orechová posýpka, cukor, maslo 
2. Vyprážaný kurací CORDON BLEU, zemia-
kové pyré, uhorkový šalát
3. India: Bravčové mäso MANCHURIAN, 
zeleninová ryža 
 
Streda: 20. 11.
Hrášková so zeleninou 
1. Vypráž. karfiol, varené zemiaky, tatárska 
2. Hovädzí stroganov, dusená ryža 
3. India: Kuracia TIKKA MASALA, chlieb 
NAAN, miešaný zeleninový šalát 

Štvrtok: 21. 11.  
Zeleninová s mrveničkou 
1. Gril. hermelín, amer. zemiaky, brusnice 
2. Pečené kuracie stehno s pečeňovou 
plnkou, ryža, ovocný kompót  
3. India: Bravčové mäso v cesnakovo –  
pálivej omáčke, vajíčkové rezance 

Piatok: 22. 11.  
Paradajková s cestovinou 
1. Miešaný zeleninový šalát s tuniakom a 
vajíčkom, dresing, bagetka 
2. Košický šťavnatý bravčový rezeň, ryža, 
opekané zemiaky 
3. India: Kuracia SEEKH PIZZA

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu: 5,70 €
Utorok: 19. 11.
Boršč 
1. Hovädzí mexický guláš, dusená ryža

2. Šalát s avokádom a baby mozzarellou
3. Grilované kuracie prsia na dusenom 
špenáte, varené zemiaky
Dezert: Orechový rez

Streda: 20. 11.
Hovädzí vývar s krupicovými haluškami 
1. Demänovský srnčí steak, pučené zemia-
ky s pórom, zeleninový šalát
2. Pirohy so slivk. lekvárom, mak/orechy
3. Kuracie Kung-Pao, kari ryža, zel. šalát 
Dezert: Čoko-ovsené guľky

Štvrtok: 21. 11.
Goralská
1. Kuracia roláda s bylinkami na cvikl. rizote
2. Listový šalát s grilovaným tofu
3. Bravčové kúsky na dubákoch, dusená 
ryža, zeleninový šalát
Dezert: Mliečny rez

Piatok: 22. 11.
Šampiňónový krém s kokosovým mliekom
1. Bravčové líčka na červenom víne, 
cesnakové pyré
2. Tuniak.-cuket. fašírky, parená zelenina
3. Morčacie marinované mäso, jazmínová 
ryža, zeleninový šalát
Dezert: Šatôčky z líst. cesta s lekvárom

Viva reštaurácia 
a kaviareň 
Cena menu od 4,00 Є
Utorok: 19. 11. 
Dúbravská kapustová
Zelerová s cestovinou
1. Bravčová kotleta na furmanských haluš-
kách so slaninovým chipsom
2. Vypráž. kur. rezník, var. zemiaky, zel. šalát
3. Zeleninové rizoto s kečupom a syrom 
4. Ľadový šalát na hrášku (slanina, paradaj-
ky, cibuľa, parmezán)

Streda: 20. 11. 
Šošovicová s párkom
Zeleninová s kvakou
1. Bravčovina so šalviou a tekvicou, pečené 
zemiaky
2. Tarhoňové rizoto s bambínom, restova-
ným kuracím mäsom a zeleninou
3. Jogurtové knedličky plnené jahodami s 
opraženou strúhankou
4. Ľadový šalát na hrášku (slanina, paradaj-
ky, cibuľa, parmezán)
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Štefánikova 828, Púchov
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Mažoretky bodovali na Sabinovskej paličke 2019
Aj keď nácvik nových choreografií na 
budúcoročné majstrovstvá Slovenska 
je už v plnom prúde, stihli naše Nelly 
ešte v tomto roku „prevetrať“ aj tie sta-
ré. V sobotu 9. novembra ich ukázali v 
plnej paráde na 10. ročníku medziná-
rodnej nepostupovej súťaže Sabinov-
ská palička. Mestská športová hala v 
Sabinove sa na celú sobotu naplnila 
farbami a hudbou. Zúčastnilo sa 18 
súborov zo Slovenska a z Maďarska, 
ktoré súťažili v 48 kategóriách. Z pú-
chovského súboru Nelly sa o miesta na 
stupienkoch usilovali kadetky v kate-
góriách kadet mini baton, kadet mini 
mix, kadet sólo aj duo-trio pom-pom, 
mini pom-pom a vo veľkej formácii. 
Juniorky sa predstavili v kategóriách 
junior sólo, duo-trio, mini pom-pom 
a mini mix a seniorky reprezentovali 
v kategóriách sólo a duo-trio baton, 
sólo, duo-trio a mini pom-pom. Spolu 
vystúpili v pätnástich, z toho pätnásť-
krát stáli aj na stupňoch víťazov.
2. miesto kadet mini baton: 
N. Mišáková, N. S. Velegová, J. Cho-
vancová, S. Hamšíková, V. Kopálová,  
S. Kurtová, N. Masariková
2. miesto senior sólo baton: 
Michaela Pijaková
3.  miesto senior trio baton: 
Michaela Pijaková, Stela Slemenská, 
Nikola Staňová
3. miesto kadet sólo pom-pom: 
Veronika Kuchtová
2. miesto kadet trio pom-pom: 
Veronika  Kuchtová, Eliška Košecká, 
Lucie Lezzani

2. miesto kadet mini pom-pom: 
V. Kuchtová, E. Košecká, L. Lezzani,  
N. Andrews, N. Pšenková, A. Kačíková, 
N. Mikovičová
2.  miesto junior sólo pom-pom: 
Lucia Belásová
2. miesto junior trio pom-pom: 
Lucia Belásová, Saša Kutejová, Ela Ge-
regová
1. miesto junior mini pom-pom: 
S. Kutejová, E. Gergová, A. Kotešovco-
vá, A. Jadoon, N. Pojezdalová, A. Kohu-
tiarová, A. Murínová
1. miesto senior duo pom-pom: 
Petra Karasová, Helena Rosinová
2. miesto senior mini pom-pom: 
V. Vozáriková, N. Kutejová, A. Balásová, 
V. Satinová, R. Ondričková, D. Žabková

2. miesto kadet mini mix: 
N. Mišáková, N. S. Velegová, J. Cho-
vancová, S. Hamšíková, V. Kopálová,  
S. Kurtová, N. Masariková
2. miesto junior mini mix: 
A. Zemková, P. Hájovská, A. Kote-
šovcová, A. Jadoon, N. Pojezdalová,  
S. Imrišková, A. Murínová
3. miesto senior mini mix: 
S. Slemenská, M. Pijaková, N. Staňová, 
P. Pilná, K. Katiníncová
1. miesto kadet VF pom-pom: 
V. Kuchtová, E. Košecká, L. Lezzani,  
N. Andrews, N. Pšenková, A. Kačíková, 
N. Mikovičová, N. Mišáková, N. S. Ve-
legová, S. Hamšíková, N. Ondričková,  
V. Kopálová, N. Masariková, S. Cie-
sarová, V. Florišová, Z. Svinčáková,  

K. Hanicová, E. Ďurišová, N. Jancová, 
E. Budiačová, CH. Ščasná, I. Revúca,  
N. Pojezdálová, E. Lezzani, R. Košecká

Ďakujeme celému rodičovskému fan-
klubu, ktorý nás sprevádzal a pomáhal 
pri chode celej súťaže, mestu Púchov 
za podporu, ktorú si veľmi ceníme. Za 
zvečnenie našich úspechov ďakujeme 
Miške Pijakovej. 

Touto cestou všetkým našim repre-
zentantkám blahoželáme a veľmi sa z 
ich úspechu tešíme. Želáme veľa síl na 
nácvik nových krásnych choreografií 
na blížiace sa MSR im aj trénerkám.

Centrum voľného času Púchov

Úspešný štart do novej sezóny mladých volejbalistov 
Začiatok súťaže mladších žiakov 
(MIDI) sa konal na hosťujúcej pôde VK 
Nové Mesto nad Váhom. Táto kategó-
ria chlapcov obišla veľkými zmenami 
v zložení mužstva, do ktorého pribudli 
nové tváre chlapcov. V prvom zápase 
nastúpili naši zverenci, proti domáce-
mu družstvu VK Nové Mesto nad Vá-
hom "B". V prvom sete hralo všetko do 
našich kariet, kde po dominantnom 
servise a obetavou obranou v poli 
zmietli súpera v pomerne 1:25. Do 
druhého setu sme nastúpili sme dali 
šancu chlapcom z lavičky, ktorí po ko-
lektívnom výkone zvíťazili 10:25.
Do druhého zápasu sme nastúpili v pl-
nej základnej zostave proti chlapcom 
z VK Nové Mesto nad Váhom "A", kto-
rým sme nedali šancu vďaka výbor-
ným herným činnostiam jednotlivca a 
zvíťazili sme hladko v pomere 0:2. 
Po krátkej pauze sme vstúpili do po-
sledného zápasu pre nám známemu 

družstvu MVK Nové Mesto nad Vá-
hom. Prvý set sa vyvíjal podľa našich 
predstáv a zvíťazili sme 25:21. 

Druhý set sa niesol vo víťaznom ťažení 
do stavu 17:15, a po veľkých chybách 
našich chlapcov sme v koncovke setu 

prehrali tesne 25:23. V poslednom 
sete sme po skoncentrovaní pred-
viedli výborný výkon z úvodu zápa-
su a zaslúžene sme vyhrali v pomere 
15:8 a 2:1.
Radi by sme vyzdvihli výkon kapi-
tána družstva Radoslava Prokopa, 
ktorý svojimi skúsenosťami, dobrým 
servisom a výbornými hernými čin-
nosťami jednotlivca, dopomohol k 
ziskom 8 bodov z úvodného turnaja. 
Na záver by sme sa chceli poďakovať 
trénerom, hráčom, za predvedené 
výkony a reprezentáciu VO 1970 
MŠK a mesta Púchov. 

Hráči: Prokop R., Žiacik Š., Hupka 
R., Huťťa M., Šerý T., Pusztayová 
G., Horváth S., Ďurček L., Klinov-
ský S., Jurovčík M., Struhár J., tré-
neri: Pecho M., Dvorský M.

VO 1970 MŠK
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Úspechy dievčenského volejbalu 1. VK Púchov
Staršie žiačky vyhrali oba zápasy 
v Leviciach po 14 rokoch
V sobotu 9. 11. cestovali staršie žiač-
ky na majstrovské dvojstretnutie do 
bašty dievčenského volejbalu na pa-
lubovku Palas VK Levice. Tento klub 
je jeden z najstarších mládežníckych 
klubov na Slovensku a je pravidel-
ným účastníkom finálových turnajov 
majstrovstiev SR. Mladé Púchovčan-
ky však rešpekt pred súperom ne-
chali doma a hrali svoju hru, ktorá 
domáce platila. 
Základom hry 1. VK bolo účinné po-
danie a bojovnosť. Levičanky útočili 
takmer výlučne z okrajov siete, čo 
hostky dobre bránili a následne aj 
zaútočili naspäť. Hra bola vyrovna-
ná, aj skóre. Koncovku prvého setu 
zvládli hostky 20:25, druhý set pa-
tril domácim v rovnakom pomere 
25:20. Tretí set opäť vyhrali dievčatá 
z Púchova. Štvrtý set bol najvyrov-
nanejší, najtesnejším rozdielom ho 
vyhrali Levice 26:24. Rozhodoval 
tajbrejk, Púchovčanky si podržali 
podanie, zabodovali aj blokmi a vy-
hrali set najvyšším rozdielom v sete 
o 8 bodov – 7:15.

Druhý zápas mal podobný priebeh, 
avšak hostky urobili menej chýb, čím 
nedali súperovi šancu na lepší výsle-
dok. Najväčší rozdiel bol v útočnej 
činnosti, Púchov útočil rovnomerne 
všetkými hráčkami: oboma smečiar-
kami aj diagonálnou hráčkou z okra-
jov siete a dokázal do útoku zapojiť 
aj obidve blokárky, kým súper vyu-
žíval len jednu prednú smečiarku. 
Po troch setoch v druhom zápase 
vyhral Púchov 3:0. Staršie žiačky tak 
napodobnili svoje predchodkyne 
z 2.4.2005 a po 14 rokoch dokázali 
opäť vyhrať dve majstrovské stret-
nutia v Leviciach. 

Výsledky: Palas VK Levice - 1. VK 
Púchov 2:3 (-20,20,-19,24,-7) a 0:3 
(-15,-20,-23).
Zostava 1. VK Púchov: Červená, 
Chovancová N., Chovancová V., Mu-
šáková, Jánovská, Golitková, Miká-
čová, Žiačiková, Hamárová, Mierna, 
Mišíková, tréner M. Suchánek.

Michal Suchánek

Mladšie žiačky na štvrtom mieste 
na turnaji v Studienke
Mladšie žiačky si v nedeľu 10. 11., 
dva týždne pred začiatkom majs-
trovskej súťaže, otestovali svoju vý-
konnosť na turnaji 8 družstiev v troj-
kovom mini-volejbale v Studienke. 
Cieľom účasti na turnaji bolo, aby si 
zahrali všetky dievčatá. Prvé dva zá-
pasy získali jednoznačné víťazstvá, 
kde ale nebol výkon optimálny. Zato 
v oboch zápasoch s Levicami sme 
podali kvalitný výkon, kde rozhod-
lo, že súper urobil o málinko menej 
chýb ako my. V týchto zápasoch o 
postup do finále proti Leviciam A, 

v zápase o tretie miesto proti Levi-
ciam B sme ťažili hlavne z dobrého 
podania, viac nám viazla nahrávka 
a tým pádom útok a to rozhodlo v 
prospech súpera. Výborné zápasy 
odohrali hlavne Monika Vričanová a 
Eliška Ptáčková. 
Výsledky: Púchov - Studienka B 
2:0 (15,14), Púchov - Skalica B 2:0 
(10,5), Púchov - Levice A (0:2: -20,-
22), o 3.miesto: Púchov - Levice B 
1:2 (16, -19, -11) 
Zostava 1. VK Púchov: Vričanová, 
Ptáčková, Suchárová, Pečeňová, Pav-
lovičová, Kršková, Sivčáková, tréner-
ka E. Kasenčáková.

Elena Kasenčáková

Kadetky získali jeden bod
V piatom kole súťaže kadetiek hostili 
domáce Púchovčanky hráčky MVK 
Nové Mesto n./V. Súper prišiel v plnej 
sile a začiatok zápasu mu vyšiel výbor-
ne, získal vedenie 6:1, domáce sa rých-
lo vzchopili a otočili na 7:6. 
Obe družstvá však urobili viacero 
chýb, o niečo menej ich bolo na strane 
hostiek, ktoré vyhrali prvý set 17:25. 
V druhom sete sa hra viac vyrovnala, 
nádejný stav pre domáce 16:18 však 
nevydržal a set v pomere 19:25 získalo 
Nové Mesto. Púchovčanky pridali na 
dôraze, o tretí set sa bojovalo až do 
konca. Šťastie sa však priklonilo na 
stranu hostí a po stave 24:26 vyhralo 
aj tretí set družstvo hostí. 
Do druhého zápasu došlo k zmene 
v hernom systéme, prvý zápas hrali 
domáce bez libera, teraz s liberom a 
na poste diagonálnej hráčky dostala 
šancu Ema Malová. Hra Púchova sa 
zlepšia, stále však o kúsok zaostávala 
za súperom a tak prvé dva sety vyh-
ralo Nové Mesto. Hráčky si za dva sety 
zvykli na zmenu v postavení družstva, 
viac sa upokojili a spresnili odbitia. K 
svojmu najlepšiemu výkonu sezóny 
v útoku smečom sa rozohrala Ema 
Malová, pridali sa aj ostatné hráčky a 
zápas sa vyrovnal herne aj výsledkovo. 
Po dvoch ďalších setoch bol stav 2:2 a 
o víťazovi musel rozhodnúť skrátený 
set tajbrejk. Začiatok patril hostkám, 
viedli 2:5, Púchov vyrovnal na 6:6, a 
potom viedol 12:10. Súper vyrovnal 
na 13:13, a v napínavej koncovke mal 
lepšie nervy, vyhral 16:18.
Výsledky: 1. VK Púchov – MVK N. 
Mesto n./V. 0:3 (-17,-19,-24) a 2:3 
(-17,-19,13,21,-16).
Zostava 1. VK: Zugová, Malová, Va-
lachovvá Viktória, Valachová Vanda, 
Szabová, Ďurekchová, striedali Kurti-
šová, Lichvárová, Jurovčíková, tréner 
M. Klučka.

Miroslav Klučka
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Víťazná šnúra dorastencov pokračuje, už sú štvrtí
HOKEJ 

2. liga muži
9. kolo: MŠK Púchov mal voľno, Budapešť – Brez-

no 0:5, Bratislavský hokejový klub – Partizánske 10:4, 
Senica – Dolný Kubín 3:7, Prievidza – Žiar nad Hro-
nom 1:3
1. MŠK Púchov  8 8 0 0 0 44:16 24
2. D. Kubín 8 6 0 1 1 48:19 19
3. Žiar  8 5 1 0 2 37:17 17
4. Brezno  8 5 0 0 3 37:26 15
5. BHK  8 4 0 0 4 40:41 12
6. Partizánske  8 4 0 0 4 30:31 12
7. Prievidza  8 2 0 0 6 24:37 6
8. Senica  8 0 1 0 7 16:55 2
9. Budapešť  8 0 0 1 7 16:50 1

Program 10. kola:
Bratislavský hokejový klub – MŠK Púchov (23. 

11. o 18.30), Brezno – Žiar nad Hronom, Prievidza 
– Dolný Kubín, Senica - Partizánske

Extraliga dorast
17. kolo: 
MŠK Púchov – MHKM Skalica 5:2 (1:0, 2:2, 2:0), 

20. Majerník (Plochotkin, Rusnák), 24. Veteška (Pobe-
žal, Mišák), 37. Plochotkin (Rusnák), 48. Vojtech (Rus-
nák, Papán), 53. Plochotkin (Pobežal)

Zostava MŠK Púchov: Boľo, Slošiarik – J. Pobežal, 
Grbál, Majerník, Vojtech, Krajčoviech, Svinčák – Ku-
riš, Moravanský, Urban, Papán, Plochotkin, Rusnák, 
Mišák, M. Pobežal, Veteška, Druga, Žemla, Bubela, 
tréner Miroslav Nemček

Ostatné výsledky 17. kola:
Gladiators Trnava – Liptovský Mikuláš 6:2, Slovan 

Bratislava – Trenčín 1:4, Nitra – Žilina 4:0, Spišská 
Nová Ves – Michalovce 2:4, Poprad – Košice 2:5, Ban-
ská Bystrica – Martin 4:2

18. kolo: 
MŠK Púchov – MHKM Skalica 7:1 (2:0, 3:1, 2:0), 3. 

Mišák (Vojtech, Plochotkin), 18. Urban (Majerník), 23. 
Urban (Kuriš, Veteška), 23. Rusnák (Majerník, Plochot-
kin), 27. Urban (Kuriš, Žemla), 44. Pobežal, 57. Kuriš 
(Plochotkin, Rusnák)

Zostava MŠK Púchov: Slošiarik, Urban – J. Pobežal, 
Grbál, Majerník, Vojtech, Krajčoviech, Svinčák – Kuriš, 
Moravanský, Urban, Papán, Plochotkin, Rusnák, Mi-
šák, M. Pobežal, Veteška, Druga, Žemla, Bubela, tré-
ner Miroslav Nemček

Ostatné výsledky 18. kola:
Gladiators Trnava – Liptovský Mikuláš 7:0, Slovan 

Bratislava – Trenčín 3:2 pp, Nitra – Žilina 3:1, Spišská 
Nová Ves – Michalovce 3:5, Poprad – Košice 2:3 sn, 
Banská Bystrica – Martin 3:1
1. Košice  22 17 2 1 2 85:36 56
2. Nitra  24 15 2 1 6 96:52 50
3. Poprad  22 14 1 3 4 76:50 47
4. MŠK Púchov  22 14 1 4 3 90:48 45
5. Trnava  22 13 2 1 6 83:49 44

Muži MŠK Púchov mali v sobotu voľno, koncom týždňa sa predstavia v Bratislave. 
Ilustrančé foto: Slavomír Flimmel. 

6. Trenčín  22 12 1 2 7 73:49 40
7. Slovan  24 11 3 1 9 78:63 40
8. B. Bystrica  22 11 2 0 9 70:46 37
9. Michalovce  22 9 0 1 12 51:77 28
10. Martin  22 7 2 2 11 59:76 27
11. Sp. N. Ves  22 5 1 1 15 51:85 18
12. Skalica  22 5 1 1 15 39:80 18
13. Žilina  22 3 1 1 17 35:97 12
14. L. Mikuláš  22 0 1 1 20 30:108 0

Program 19. kola:
Dukla Trenčín – MŠK Púchov (23. 11. o 17.00), 

Gladiators Trnava -  Banská Bystrica, Slovan Bratislava 
– Žilina, Nitra – Spišská Nová Ves, Skalica – Poprad, 
Martin – Michalovce, Košice – Liptovský Mikuláš

Program 20. kola:
Dukla Trenčín – MŠK Púchov (24. 11. o 13.15), 

Gladiators Trnava -  Banská Bystrica, Slovan Bratislava 
– Žilina, Nitra – Spišská Nová Ves, Skalica – Poprad, 
Martin – Michalovce, Košice – Liptovský Mikuláš

   Kadeti
   13. kolo: HK 95 Považská Bystrica – MŠK Púchov 
0:4 (0:3, 0:1, 0:0), 3. Toman (Kolinko, Kľučka), 4. Ko-
váčik (Halušková), 8. Lezzani (Vojtech), 22. Pobežal 
(Kolinko, Vojtech)
  Zostava MŠK Púchov: Hudec, Urban – Veteška, 
Lezzani, Škultéty, Mikovič, Baroš, Kľučka – Kolinko, 
Pobežal, Vojtech, Halušková, Hajas, Kováčik, Lazkov, 
Pancza, Toman, tréner Viktor Štefanech  
   Ostatné výsledky 13. kola:  Topoľčany – Trenčín 
0:19, Dubnica nad Váhom – Partizánske 3:3, Levice 
– Nitra 0:5
   14. kolo: MŠK Púchov – HK Levice 3:2 (2:0, 1:1, 
0:1), 6. Halušková (Hajas), 14. Pobežal (Vojtech, Škul-
téty), 35. Veteška (Pobežal, Racko)
   Ostatné výsledky 14. kola: Trenčín – Považská Bys-
trica 8:0, Partizánske – Topoľčany 3:4
1. Trenčín 14 14 0 0 135:15 28
2. MŠK Púchov  14 11 0 3 81:20 22
3. Nitra  13 10 0 3 79:29 20
4. P. Bystrica 14 7 0 7 43:64 14
5. Partizánske  14 4 1 9 29:74 9
6. Topoľčany  14 3 1 10 20:104 7
7. Levice  14 2 2 10 31:54 6
8. Dubnica  13 1 2 10 26:84 4

Dorastenci MŠK cez víkend dvakrát porazili Skalicu a vyhupli sa do elitnej štvorky. Zápasy pravdy ich čakajú už 
počas najbližšieho víkendu, kedy sa predstavia v Trenčíne.                               Ilustrančé foto: Anka Urbanová 
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Plávanie - 2. kolo majstrovstiev západného Slovenska

Púchovčania si v domácom bazéne 
vyplávali sedemnásť cenných kovov

Ako je všeobecne známe, najlepšie sa pretekárom 
súťaží v prostredí, ktoré dôverne poznajú, a preto sa 
Plavecký klub Matador Púchov rozhodol organizovať 
podujatie Slovenskej plaveckej federácie – 2. kolo 
majstrovstiev západoslovenského regiónu v plávaní. 

Týchto pretekov sa zúčastnilo 17 plaveckých tímov 
zo západoslovenského regiónu, pričom konkuren-
cia bola v 229 pretekároch. Naši plavci absolvovali 
množstvo krásnych súbojov, z ktorých si odniesli cel-
kovo 17 cenných kovov. Ak to mám sumarizovať, naši 
pretekári absolvovali v sobotu celkom 115 individu-
álnych štartov a z toho bolo vytvorených 98 nových 

osobných rekordov. Víťazmi v disciplínach sa stali 
trikrát Lea Kmošenova, jedno víťazstvo si pripísali na 
svoje konto Samuel Jancík a Karin Šmigurová. Strieb-
ro získali dvakrát Karin Šmigurová, dvakrát Martin 
Matušík a po jednom striebornom kove si pripísali  
Martina Vetešková, Simona Ciesarová, Martin Matu-
šík, Nina Hlúbiková. Bronz získali Adriana Cenigová, 
Matej Turza, Nina Hlúbiková a Samuel Jancík. 

Ako vidieť, tvrdá tréningová drina prináša svoje 
ovocie, teraz máme na programe týždenné sústrede-
nie pred majstrovstvami Slovenska, ktoré absolvuje-
me v domácich podmienkach.   Peter Bílik

Púchovské plavecké nádeje si na domácom druhom kole majstrovstiev západoslovenského regiónu vybojovali 
sedemnásť medailových umiestnení. Pred blížiacimi sa majstrovstvami Slovenska potvrdili rast formy. 

1. kolo:
Uniza Žilina – FBK Púchov 10:3 (4:0, 4:1, 2:2), Be-

riac 2, Kiačik, 
Záhorská Bystrica – Nižná 4:2, ATU Košice – Prešov 

4:5, FBC Trenčín – Prírodovedec 10:3, Sp. Nová Ves 
– Florko Košice 4:11, AS Trenčín – Snipers Bratislava 
6:7

2. kolo:
FBK Púchov – Young Arrows Spišská Nová Ves 

14:4 (5:3, 4:0, 5:1), Krajci 2, Žilinský, Kiačik, Krajčí 
2, Haluška, Mišík, Bulejko, Fleger 3, Ševčík 2, Filadel-
fi, Nižná – Žilina 8:3, AS Trenčín – ATU Košice 4:12,
Florko Košice – Prírodovedec 8:5, Snipers Bratislava 
– FBC Trenčín 4:9, Prešov – Záhorská Bystrica Brati-
slava 5:11

3. kolo: 
ŠK Lido Prírodovedec – FBK Púchov 7:8 sn (3:1, 

2:2, 2:4, 0:0, 0:1), Beriac 4, Ševčík, Žilinský, Kiačik, 
Mišík, Žilina – Prešov 7:5, ATU Košice – Snipers Bra-
tislava 4:2, Spišská Nová Ves – Nižná 4:7, FBC Trenčín 
– Florko Košice 9:3, Záhorská Bystrica Bratislava – AS 
Trenčín 2:5  

4. kolo: 
FBK Púchov – FBC Trenčín 4:14 (1:3, 0:6, 3:5), 

Beriac 2, Krajci, Krajčí, Fleger, AS Trenčín – Žilina 4:3 
sn, Prírodovedec – Nižná 7:1, Záhorská Bystrica – ATU 
Košice 6:7, Prešov – Spišská Nová Ves 13:5, Snipers 
Bratislava – Florko Košice 11:14

5. kolo:
Florko Košice – FBK Púchov 7:1 (2:0, 3:0, 2:1), Ži-

linský, Prírodovedec – Prešov 11:4, FBC Trenčín – Niž-
ná 8:4, Žilina – ATU Košice 7:9, Spišská Nová Ves – AS 
Trenčín 5:8

6. kolo:
Snipers Bratislava – FBK Púchov 8:5 (1:0, 5:1, 

2:4), Nižná – Florko Košice 4:5, Prírodovedec – AS 
Trenčín 5:3, Záhorská Bystrica Bratislava – Žilina 11:6, 
Prešov – FBC Trenčín 5:13, ATU Košice – Spišská Nová 
Ves 15:0

7. kolo:
FBK Púchov – FbO Nižná 1:6 (0:3, 1:2, 0:1), Kiačik, 

Florko Košice – Prešov 7:6, Spišská Nová Ves – Záhor-
ská Bystrica 4:9, FBC Trenčín – AS Trenčín 14:4, Príro-
dovedec – ATU Košice 7:6, Žilina – Snipers Bratislava 
8:7

8. kolo:
Prešov – FBK Púchov 17:5 (8:1, 5:1, 4:3), Krajci 2, 

Pavel, Ševčík, Beriac, AS Trenčín – Florko Košice 8:7, 
Žilina – Spišská Nová Ves 27:3, ATU Košice – FBC Tren-
čín 5:6, Snipers Bratislava – Nižná 9:2 
1. FBC Trenčín 8 8 0 0 0 83:32 24
2. Florko Košice 8 4 2 1 1 62:48 17
3. ATU Košice 8 5 0 1 2 62:37 16
4. Prírodovedec 7 4 0 1 2 45:40 13
5. Z. Bystrica 6 4 0 0 2 43:29 12
6. Žilina 8 3 1 1 3 71:50 12
7. AS Trenčín 8 2 2 1 3 42:55 11
8. Nižná 8 3 0 1 4 34:41 10
9. Snipers BA 7 2 1 1 3 48:48 9
10. Prešov 8 2 1 1 4 60:63 9
11. FBK Púchov 8 1 1 0 6 41:73 5
12. Sp. N. Ves 8 0 0 0 8 29:104 0

Program 9. kola:
FBK Púchov – AS Trenčín (24. 11. o 16.00), FBC Tren-

čín – Záhorská Bystrica, Nižná – Prešov, Florko Košice 
– ATU Košice, Prírodovedec – Žilina, Spišská Nová Ves 
– Snipers Bratislava

Florbal - extraliga muži

Púchovčania čakajú na 
víťazstvo už päť kôl 

Západoslovenský futbalový zväz spúšťa projekt 
Halovej sezóny mládeže pre súťažný ročník 2019 
– 2020. Projekt je určený pre vekové kategórie prípra-
viek, mladšieho žiactva, staršieho žiactva a staršieho 
dorastu. 

Na halových turnajoch môžu štartovať len hráči 
uvedených vekových kategórií, ktorí sú registrovaní 
v oddieloch a kluboch riadených jednotlivými ob-
lastnými futbalovými zväzmi. Výnimkou je kategória 
staršieho dorastu, kde môžu hrať dorastenci hrajúci 
maximálne piatu ligu regionálneho futbalového zvä-
zu. 

Vyhlasovateľmi a organizátormi projektu je Zápa-
doslovenský futbalový zväz, komisia mládeže Zápa-
doslovenského futbalového zväzu a komisie mlá-
deže jednotlivých oblastných futbalových zväzov. 
Finálovým turnajom, ktoré sa uskutočnia v decembri 
tohto roku, predchádzali kvalifikačné turnaje v regi-
ónoch. 

Výnimkou je iba turnaj dorastu, ktorý sa uskutoční 

už na budúcu nedeľu 24.novembra na umelej tráve 
v športovej hale STC v Púchove. Finále prípraviek sa 
uskutoční 8. decembra v Galante, mladší žiaci odo-
hrajú finále v mestskej športovej hale v Považskej
Bystrici 15. decembra a starší žiaci sa o Pohár predse-
du pobijú 22. decembra v športovej hale v Trenčíne. 

Vekové kategórie:
Prípravky - po 1. 1. 2009 a mladší
Starší žiaci - po 1. 1. 2005 a mladší
Mladší žiaci - po 1. 1. 2007 a mladší
Starší dorast - 1. 1. 2001 a mladší
Prvé tri družstvá vo všetkých kategóriách získajú 

poháre a medaily, individuálne ocenenia - najlepší 
hráč, brankár, strelec. 

ZsFZ hradí prenájom športových hál kvalifikačných
aj finálových halových turnajov, technické zabezpe-
čenie kvalifikačných aj finálových halových turnajov.
Na kvalifikačné aj finálové halové turnaje musia druž-
stvá prísť najneskôr 30 minút pred začiatkom svojho 
prvého zápasu na turnaji.                 ZsFZ

Halové futbalové turnaje mádeže

ZsFZ spustil projekt halových turnajov 
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Stolný tenis

Lysá pod Makytou i Dolné Kočkovce vo štvrtej lige naprázdno
   4. liga muži
   V sobotnom dvojkole štvrtej stolnotenisovej ligy zá-
stupcom Púchovského okresu za stolmi súperov ruže 
nekvitli. Lysá pod Makytou i Dolné Kočkovce v Trenči-
anskej Teplej a v Trenčianskom Jastrabí prehrali. 
   Výsledky:
   9. kolo:  Trenčianska Teplá B – STK Lysá pod Ma-
kytou 12:6, Trenčianske Jastrabie – Slovan Dolné 
Kočkovce 10:8, Trenčín D – Otrhánky 14:4, Ladce 
– Lazany B 9:9, Dolný Moštenec – Tužina 12:6, Hand-
lová – Trenčianske Bohuslavice 9:9
   10. kolo:  Trenčianske Jastrabie – Lysá pod Maky-
tou 12:6, Trenčianska Teplá B – Slovan Dolné Koč-
kovce 11:7, Dolný Moštenec – Lazany B 13:5, Ladce 
– Tužina 7:11, Handlová – Chocholná-Velčice 15:3
1. Handlová   10 8 2 0 127:53 28
2. Tr. Teplá B  9 7 0 2 98:64 23
3. Tužina 9 5 2 2 85:77 21
4. Oslany   8 6 0 2 93:51 20
5. Lysá  10 5 0 5 90:90 20
6. Tr. Jastrabie   9 5 0 4 84:78 19
7. D. Moštenec  9 5 0 4 95:67 19
8. Lazany B  9 3 2 4 69:93 17
9. Chocholná  8 3 2 3 77:67 16
10. Tr. Bohuslavice  8 3 2 3 81:63 16
11. D. Kočkovce   10 2 2 6 85:95 16
12. Ladce  9 2 2 5 75:87 15
13. Trenčín D  9 1 0 8 29:133 11
14. Otrhánky  9 1 0 8 46:116 11
   5. liga
   6. kolo: TTC Považská Bystrica B – Dohňany A 
12:6, Wallenfelsová, Gaduš po 4, Dujsíková, Sádecký 
po 1, 2 štv. – M. Baška, Junga, Hološko po 2, Nozd-
rovice A – Sedmerovec B 4:14, J. Kalus, Didek po 
2 – Štefanec 4, Šelinga ml., Šelinga st. po 3, Galko 
2, 2 štv., Ladce B – Dolné Kočkovce B 9:9, Popelka 
4, Hromek 3, Jankovský st. 1, 1 štv. – P. Majdán 3, J. 
Škrabko, Crkoň po 2, Fedora 1, 1 štv., Medeko Považ-
ská Bystrica B – Dubnica nad Váhom 1:17, Filípek 
1 – Páleník, Palček, Gereg po 4, Slivka 3, 2 štv., Nová 
Dubnica B – Slovan Považská Bystrica A 8:10, 
Pšenková 4, Košík, Lászlová, Machciníková po 1, 1 
štv. – Hlubina, Šuba, Tománek po 3, 1 štv., Pruské A 
– Beluša A 12:6, Ondruška 4, Joz. Šatka 3, Jakúbek, 
Kopačka po 2, 1 štv. – Ľ. Hrevuš 3, M. Konrád 2, 1 štv.
1. Pruské   6 6 0 0 79:29 18
2. Dubnica   6 6 0 0 79:29 18
3. Slovan PB   6 4 1 1 68:40 15
4. Sedmerovec B  6 4 0 2 70:38 14
5. Ladce B  6 3 1 2 57:51 13 
6. Beluša 6 3 1 2 51:57 13
7. D. Kočkovce B  6 2 1 3 53:55 11
8. N. Dubnica B  6 2 0 4 47:61 10
9. TTC PB B  6 2 0 4 35:73 10
10. Dohňany   6 1 1 4 41:67 9
11. Nozdrovice   6 0 1 5 40:68 7
12. Medeko PB B  6 0 0 6 28:80 6
   6. liga
   6. kolo: Pružina A – Milochov A 10:8, Behro 3, 
Krupa, Sádecký, Topor po 2, 1 štv. – Kunovský 4, B. 
Mihálik 3, 1 štv., Udiča A – Nová Dubnica C 14:4, 
Kostka, Ignácik ml. po 4, Šuška 3, Ignácik st. 1, 2 štv. – 
Oravcová 2, Kulina, Palieska po 1, JoLa Dubnica nad 
Váhom– Červený Kameň 13:5, Rojkovič, Švikruha 
po 4, Kminiak 3, Hebr 1, 1 štv. – D. Dohňanský 2, Ľ. 
Dohňanský, Rydlo po 1, 1 štv.,9 Sedmerovec C – Dol-
ná Mariková A 9:9, F. Barták 4, Štefanec 2, Mazán 1, 
2 štv. – Striženec 3, Tretiník, Žiačik, V. Melicherík po 
2, Horná Breznica – Slovan PB B 13:5, Tomanica, 
Brnák, Lipták po 3, Kocúr 2, 2 štv. – P. Gálik 3. Višenka 

2, Pruské B – Zliechov 6:12, Cibík 2, Černej, Burdej, 
Beránek po 1, 1 štv. – Topák 4, Mišík, J. Vicen po 3, E. 
Vicen 1, 1 štv.
1. JoLa DCA   6 5 1 0 71:37 17
2. Sedmerovec C  6 4 2 0 64:44 16
3. Zliechov   6 4 1 1 62:46 15
4. D. Mariková   6 4 1 1 59:49 15
5. H. Breznica   6 3 1 2 59:49 13
6. Milochov   6 3 0 3 61:47 12
7. Pružina   6 3 0 3 59:49 12
8. Udiča   6 2 1 3 54:54 11
9. Slovan PB B  6 2 0 4 44:64 10
10. Pruské B  6 1 1 4 45:63 9
11. Č. Kameň   6 1 0 5 45:63 8
12 .N. Dubnica C  6 0 0 6 25:83 6
   7. liga
   6. kolo: Miracles Dubnica nad Váhom – Šebeš-
ťanová 6:12, Trenčan, Heštera po 2, Halgoš 1, 1 štv. 
– J. Mroščák 4, Mitaš, K. Petrík po 3, Šesták 1, 1 štv., 
Papradno A – Púchov A 11:7, Martin Žilinčík, Říč-
ková po 4, Grbál, Záhorec po 1, 1 štv. – J. Kvasnička, 
Lefko, Juriga st. po 2, 1 štv., Dolné Kočkovce C – Pru-
žina B 6:12, M. Majdán 3, Hudec, Hurta po 1, 1 štv. 
– Petrovič, D. Olšovský, Čelko ml. po 3, J. Valášek 2, 1 
štv., Sedmerovec D – TTC Považská Bystrica C 14:4, 
Kasenčák, Minárik po 4, J. Mišík 3, Šelingová 1, 2 štv. 
– Tomášek 2, Martaus, D. Kulich po 1, Milochov B 
– Nozdrovice B 7:11, Hradňanský, Gazdík, Horečný 
po 2, Hojdík 1 – Letko 4, Vavrík, Otruba po 2, Češko 
1, 2 štv. 
1. Nozdrovice B  6 6 0 0 71:37 18
2. Šebešťanová   6 5 0 1 69:39 16
3. Papradno   6 4 1 1 65:43 15
4. Miracles DCA   6 3 1 2 61:47 13
5. Milochov B  6 2 2 2 55:53 12
6. Pružina B  6 3 0 3 52:56 12
7. Sedmerovec D  6 2 0 4 56:52 10
8. Púchov   6 1 1 4 45:63 9
9. TTC PB C  6 1 1 4 38:70 9
10. D. Kočkovce C  6 0 0 6 28:80 6
   8. liga
  6. kolo:  Udiča B – Lysá pod Makytou B 5:13, Hruš-
ka 2, Lecák, Kalisík po 1, 1 štv. – Panáčková, Janíček 

po 4, M. Panáček, Š. Panáček po 2, 1 štv., Dolná Mari-
ková B – 3. ZŠ Dubnica nad Váhom 0:18, Červeňan, 
Herda, Ševček, Čilek ml. po 4, 2 štv., TTC Považská 
Bystrica  D – voľno, Púchov B – Papradno B 13:5, 
Kutlík 4, T. Kvasnička 3, Pecho, Briš po 2, Sitár 1, 1 štv. 
– Miro Žilinčík 2, Urbanovský, Granec po 1, 1 štv., 
Dohňany B – Beluša B 16:2, Štrbák, Riško po 4, V. 
Baška 3, Gajdoš 2, Marman 1, 2 štv. - K. Vyhnička, Ja-
neková po 1.
1. Lysá B  6 5 0 1 69:39 16
2. Dohňany B  5 5 0 0 73:17 15
3. ZŠ Dubnica   6 4 0 2 77:31 14
4. TTC PB D  5 4 0 1 63:27 13
5. Púchov B  5 4 0 1 56:34 13
6. Beluša B  5 1 0 4 30:60 7
7. Papradno B  5 1 0 4 22:68 7
8. D. Mariková B  6 0 0 6 25:83 6
9. Udiča B  5 0 0 5 17:73 5

KTO S KÝM ZA STOLMI
5. liga muži
7. kolo - 22. 11.:
Beluša – TTC Považská Bystrica B, Slovan Považská 
Bystrica – Pruské, Dubnica nad Váhom – Nová Dubni-
ca B, Dolné Kočkovce B – Medeko Považská Bystrica 
B, Sedmerovec B – Ladce B, Dohňany – Nozdrovice
6. liga muži
7. kolo - 22. 11.:
Zliechov – Pružina, Slovan Považská Bystrica B – Prus-
ké B, Dolná Mariková – Horná Breznica, Červený Ka-
meň – Sedmerovec C, Nová Dubnica C – JoLa Dubni-
ca nad Váhom, Milochov – Udiča
7. liga muži
7. kolo - 22. 11.:
Nozdrovice B – Miracles Dubnica nad Váhom, TTC 
Považská Bystrica C – Milochov B, Pružina B – Sedme-
rovec D, Púchov – Dolné Kočkovce C, Šebešťanová 
– Papradno
8. liga muži
7. kolo - 22. 11.:
Beluša B – Udiča B, Papradno B – Dohňany B, TTC Po-
važská Bystrica D – Púchov B, Lysá pod Makytou B – 
Dolná Mariková B, ZŠ Dubnica nad Váhom má voľno

Štvrtoligoví muži Lysej sú zatiaľ za domácimi stolmi stopercentní. Za súperovými stolmi sa im zatiaľ tak nedarí. V 
sobotu prehrali oba zápsy.          FOTO: Archív Púchovských novín 
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1. liga starší žiaci U14

Výsledkový servis futbalových súťaží mládeže 

1. liga mladší žiaci U13

2. liga starší dorast U19 1. liga mladší žiaci U12

2. liga mladší dorast U17

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

15. kolo: 
MŠK Púchov – MFK Skalica 1:5 (1:3), Vápeník – Zel-
níček 2, Kollár, Liška, Grunner, Šamorín – Zlaté Morav-
ce/Vráble 2:0, Komárno – Inter Bratislava 6:3, Myjava 
– Domino 1:0, Lokomotíva Trnava – Dubnica nad Vá-
hom 1:2, Gabčíkovo – Senec 2:0, Karlova Ves Bratisla-
va – Piešťany 1:2, Partizánske – Petržalka 0:2
1. Komárno 15 13 2 0 61:15 41
2. Petržalka 15 13 1 1 51:13 40
3. Dubnica 15 12 2 1 50:12 38
4. Šamorín 15 9 4 2 26:14 31
5. Skalica 15 9 1 5 44:20 28
6. Piešťany 15 7 2 6 22:25 23
7. Zl. Moravce 15 7 1 7 40:33 22
8. Inter 15 6 3 6 36:26 21
9. Myjava 15 6 2 7 19:20 20
10. Domino 15 4 4 7 14:23 16
11. Karlova Ves 15 3 3 9 28:34 12
12. Trnava 15 4 0 11 21:31 12
13. Partizánske 15 3 2 10 14:35 11
14. MŠK Púchov 15 3 2 10 21:50 11
15. Gabčíkovo 15 2 4 9 14:60 10
16. Senec 15 2 1 12 13:63 7
Program 16. kola:
Inter Bratislava – MŠK Púchov (23. 11. o 11.00), 
Senec – Petržalka, Lokomotíva Trnava – Myjava, Ko-
márno – Piešťany, Šamorín – Gabčíkovo, Domino 
– Skalica, Partizánske – Dubnica nad Váhom, Karlova 
Ves Bratislava – Zlaté Moravce/Vráble

11. kolo: 
AS Trenčín – MŠK Púchov 26:3 (14:2), Gavenda 7, 
Kubran 4, Vicena 4, Jarábek 4, Baracelli 3, Haško, Ko-
šík, Ochránek, Repka – Chudý, Mynář, Blaško, Dunaj-
ská Streda – Petržalka 16:9, Slovan Bratislava – Dub-
nica nad Váhom 12:2, Levice – Inter Bratislava 2:23, 
Trnava – Zlaté Moravce/Vráble 18:2, Skalica – Prie-
vidza 10:7, Domino – Karlova Ves Bratislava 3:2, Nitra 
– Senica 12:6
1. Slovan 11 10 0 1 229:37 30
2. Nitra 11 10 0 1 205:54 30
3. Trenčín 10 8 0 2 154:56 24
4. Trnava 11 8 0 3 133:86 24
5. Senica 11 8 0 3 111:84 24
6. Petržalka 11 6 0 5 129:85 18
7. D. Streda 11 6 0 5 150:120 18
8. Inter 10 6 0 4 107:82 18
9. Prievidza 11 6 0 5 108:106 18
10. Karlov Ves 11 5 0 6 92:82 15
11. Domino 11 4 0 7 72:133 12
12. Dubnca 11 3 0 8 92:149 9
13. MŠK Púchov 11 3 0 8 84:151 9
14. Skalica 11 3 0 8 59:127 9
15. Zl. Moravce 11 1 0 10 40:161 3
16. Levice 11 0 0 11 22:274 0

11. kolo: 
AS Trenčín – MŠK Púchov 6:0 (0:0), Gučík 2, Galajda, 
Pecháč, Blaško, Peco, Dunajská Streda – Petržalka 3:1, 
Slovan Bratislava – Dubnica nad Váhom 9:0, Levice 
– Inter Bratislava 2:2, Spartak Trnava – Zlaté Moravce/
Vráble 7:2, Skalica – Prievidza 0:6, Domino – Karlova 
Ves Bratislava 2:2, Nitra – Senica 5:0
1. Trnava 11 10 0 1 63:6 30
2. Karlova Ves 11 8 1 2 45:17 25
3. Slovan 11 7 3 1 42:9 24
4. Petržalka 11 7 1 3 41:20 22
5. Prievidza 11 7 1 3 31:14 22
6. Trenčín 10 5 2 3 40:15 17
7. Nitra 11 5 2 4 35:32 17
8. MŠK Púchov 11 5 1 5 35:29 16
9. Zl. Moravce 11 4 1 6 36:26 13
10. Inter 10 3 4 3 22:19 13
11. D. Streda 11 4 1 6 28:46 13
12. Domino 11 3 2 6 15:36 11
13. Senica 11 2 3 6 11:31 9
14. Levice 11 2 2 7 21:36 8
15. Skalica 11 2 0 9 16:86 6
16. Dubnica 11 1 0 10 10:69 3

12. kolo:
Slovan Bratislava – MŠK Púchov 6:0 (1:0), Klaučo 2, 
Rusnák 2, Moravec, Jurišta, Spartak Trnava – Dubnica 
nad Váhom 3:1, Dunajská Streda – Zlaté Moravce/
Vráble 3:1, Nitra – Petržalka 2:3, Inter Bratislava – Se-
nica 3:1, Domino – Prievidza 6:1, Levice – Skalica 3:3, 
Trenčín – Karlova Ves Bratislava 3:0
1. Trenčín 12 9 3 0 62:12 30
2. Nitra 12 9 0 3 67:17 27
3. Petržalka 11 8 2 1 44:16 26
4. Slovan 12 8 1 3 48:13 25
5. D. Streda 12 7 4 1 47:14 25
6. Inter 12 7 1 4 32:17 22
7. Karlova Ves 12 6 2 4 25:20 20
8. Senica 12 5 4 3 19:23 19
9. Domino 12 5 1 6 18:16 16
10. Trnava 11 5 0 6 38:24 15
11. Prievidza 12 4 2 6 24:47 14
12. Zl. Moravce 12 3 3 6 23:36 12
13. Dubnica 12 3 1 8 35:33 10
14. MŠK Púchov 12 2 2 8 12:53 8
15. Skalica 11 0 0 11 7:60 0
16. Levice 11 0 0 11 5:105 0

15. kolo:
MŠK Púchov – MFK Skalica 0:1 (0:0), Piroha, Ša-
morín – Zlaté Moravce/Vráble 1:6, Komárno –  Inter 
Bratislava 1:1, Myjava – Domino 3:0, Lokomotíva Tr-
nava – Dubnica nad Váhom 3:2, Gabčíkovo – Senec 
2:3, Karlova Ves Bratislava – Piešťany 0:3, Partizánske 
– Petržalka 2:2
1. Petržalka 15 12 2 1 57:16 38
2. Trnava 15 12 1 2 56:17 37
3. Inter 15 11 1 3 38:14 34
4. Dubnica 15 10 0 5 43:24 30
5. Skalica 15 10 0 5 33:22 30
6. Zl. Moravce 15 9 2 4 47:21 29
7. Piešťany 15 8 3 4 23:23 27
8. Myjava 15 7 2 6 37:24 23
9. Komárno 15 6 3 6 25:25 21
10. Senec 15 6 2 7 29:45 20
11. Partizánske 15 3 5 7 16:29 14
12. Šamorín 15 4 2 9 19:40 14
13. Karlova Ves 15 3 3 9 13:38 12
14. MŠK Púchov 15 2 1 12 16:39 7
15. Gabčíkovo 15 1 2 12 12:62 5
16. Domino 15 1 1 13 11:36 4
Program 16. kola:
Inter Bratislava – MŠK Púchov (23. 11. o 13.30), 
Senec – Petržalka, Lokomotíva Trnava – Myjava, Ko-
márno – Piešťany, Šamorín – Gabčíkovo, Domino 
– Skalica, Partizánske – Dubnica nad Váhom, Karlova 
Ves Bratislava – Zlaté Moravce/Vráble

1. liga starší žiaci U15
12. kolo: 
ŠK Slovan Bratislava – MŠK Púchov 4:1 (1:1), Si-
korjak 2, Marko, Janíček (vlastný) – Lacko, Spartak 
Trnava – Dubnica nad Váhom 5:1, Dunajská Streda 
– Zlaté Moravce/Vráble 4:1, Nitra – Petržalka 3:0, Inter 
Bratislava – Senica 0:0, Domino  Prievidza 2:0, Levice 
– Skalica 1:1, Trenčín – Karlova Ves Bratislava 3:1

1. Slovan 12 11 0 1 58:9 33
2. Trenčín 12 11 0 1 59:14 33
3. D. Streda 12 11 0 1 55:13 33
4. Karlova Ves 12 8 1 3 27:11 25
5. Prievidza 12 6 2 4 18:20 20
6. Trnava 11 6 1 4 29:19 19
7. Nitra 12 6 0 6 37:24 18
8. MŠK Púchov 12 4 4 4 22:23 16
9. Skalica 12 5 1 6 27:34 16
10. Petržalka 11 4 2 5 25:20 14
11. Inter 12 3 5 4 18:24 14
12. Domino 12 2 3 7 10:26 9
13. Senica 12 2 2 8 10:25 8
14. Levice 12 2 2 8 17:56 8
15. Zl. Moravce 12 2 1 9 15:49 7
16. Dubnica 12 0 0 12 5:65 0

Všetko o futbale:

www.futbalnet.sk

Prípravka MIX U9

6. kolo: 
Nová Dubnica – Plevník-Drienové 0:0, Ilava – Považ-
ská Bystrica B 2:0, Prečín – Fan Club Púchov 1:0
7. kolo:
Prečín – Nová Dubnica 0:0, Fan Club Púchov – Ilava 
1:1, Považská Bystrica B – Plevník-Drienové 0:2 
8. kolo:
Nová Dubnica – Považská Bystrica B 1:1, Plevník-Drie-
nové – Fan Club Púchov 0:0, Ilava – Prečín 2:0 
9.  kolo: 
Ilava – Nová Dubnica 2:0, Prečín – Plevník-Drienové 
0:2, Fan Club Púchov – Považská Bystrica B 1:0
10.  kolo:
Nová Dubnica – Fan Club Púchov 1:0, Prečín – Považ-
ská Bystrica B 2:1, Plevník-Drienové – Ilava 2:4
1. Ilava 10 9 1 0 25:5 28
2. FC Púchov 10 4 2 4 10:10 14
3. Plevník 10 4 2 4 16:13 14
4. P. Bystrica B 10 4 1 5 19:12 13
5. Prečín 10 2 2 6 7:27 8
6. N. Dubnica 10 1 4 5 4:14 7

Športovotechnická komisia ObFZ upozorňuje 
všetky futbalové kluby, že v zmysle rozpisu súťaží 
je potrebné všetky požiadavky na zmenu termínu, 
(okrem dlhodobých žiadostí podávajúcich pred 
začiatkom jesennej alebo jarnej časti súťažného 
ročníka), podať na športovotechnickú komisiu 
prostredníctvom elektronickej podateľne v Infor-
mačnom systéme slovenského futbalu z detailu 
stretnutia. V prípade potrebnej dohody (žiadosť 
podaná menej ako 21 dní pred stretnutím) oboch 
družstiev je potrebné podať žiadosť cez  Žiadosť o 
zmenu termínu/hracej plochy stretnutia v ISSF.

ŠTK ObFZ informuje
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KÚPA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim 1-, 2- alebo 3-izb. byt v PU. Neprerobený. 
Tel. 0907 575 992.

PRENÁJOM - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Dám do prenájmu obchodné priestory 250 m²,  
v centre Púchova, na 1. poschodí. Viac info na 0903 
944 573.
• Dám do prenájmu obchodné priestory 80 m², 
v centre Púchova. Viac info na 0903 944 573.

PREDAJ RÔZNE
• Predám lúskané orechy, 7 €/kg. Tel. 0950 269 577.

SLUŽBY
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. 
Tel. 0918 542 411.
• Maľby, stierky. Tel. 0902 238 168.
• Rekonštrukcie kúpeľní a bytového jadra. Tel. 
0904 628 324.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 12. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše 
staré dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské 
linky. Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. 
Tel. 0907 422 113.
• KADERNÍCTVO HAIR CENTER PM (v pasáži oproti 
divadlu) strihanie dámske, pánske, detské, farbe-
nie, melírovanie,  účesy, líčenie. Len bez objedná-
vok. Tešíme sa na vás. Po - Pia  7:00 – 18:30 So 7:00 
– 14:00.
• SŤAHOVANIE – dovoz nábytku, elektra, staveb-
ného materiálu, montáž, demontáž, vynáška, lik-
vidácia starého nábytku. Tel. 0918 022 033, staho-
vaniepuchov.sk 
• Ponúkam elektroinštalačné práce, montáž bles-
kozvodov, revízne správy. Tel. 0905 633 817.
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prená-
jom dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepra-
vu materiálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.

PRÁCU PONÚKA
• Reštaurácia Čierny Havran rozširuje svoj kolektív 
a hľadá na TPP servírku a kuchárka/u na výdaj je-
dál, dezertov a šalátov. Najlepšie vyučenú alebo  
s praxou v odbore. Mzda: od 3,70 €/hod. + odme-
ny. Tel. 0918 855 760.

PRÁCU HĽADÁ
• Hľadám si prácu ako opatrovateľka alebo  upra-
tovačka. Tel. 0944 050 777.

RÔZNE
• Výkup parožia. Tel. 0904 834 937.
• Mestský šatník "Veci za úsmev" organizuje 
zbierku posteľnej bielizne, pyžám, županov pre 
opustených, starých ľudí. Ak máte tieto kúsky  
v domácnosti navyše, môžete ich priniesť počas 
otváracích hodín do prevádzky mestského zaria- 
denia na Nám. slobody (1. posch., vchod vľavo 
od pekárne). Mestský šatník zároveň robí zbierku 
jednoraz. plienok pre 12-roč. chorého chlapčeka.

OZNAMY
• ZO JDS Púchov poriada 5. 12. Mikulášske pose-
denie  v reštaurácii U JAKUBA o 16.00. Poplatok 10 
eur. Účasť nahláste p. Vráblovej, tel. 0949 833 781.

POĎAKOVANIE
• Ďakujem neznámemu poctivému nálezcovi, 
ktorý dňa 12. 11. 2019 v podvečerných hodinách 
našiel a odovzdal v OD Kaufland kapsičku s do-
kladmi a peňaženkou. Veľká vďaka a cením si to.

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

SPOMIENKA
Odišiel tíško, ako odchá-
dza deň a v našich srd- 
ciach zostáva spomienka 
len... Nech s nami spomí-
na každý, kto ho mal rád. 
Dňa 23. 11. 2019 si pri-
pomíname 2. výročie 
úmrtia Emila HIJU. 
              S láskou spomína
                          celá rodina. 

SPOMIENKA
Dňa 23. 11. 2019 si pri-
pomíname 1. výročie, čo 
nás opustil Jozef JANÍK. 
Kto ste ho poznali, venuj-
te mu s nami tichú spo-
mienku. 

S láskou spomína 
manželka, dcéry s rodi-
nami a ostatná rodina. 

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky 
ostávajú, tí čo Ťa radi 
mali, s láskou v srdci spo-
mínajú.
Dňa 17. 11. 2019 sme si 
pripomenuli nedožité 
50. narodeniny Anky 
BISAHOVEJ z Púchova. 
Kto ste ju poznali, spo-
meňte si na ňu spolu s nami. 

S láskou spomína manžel Jozef, syn Patrik 
s rodinou, dcéra Nikol a ostatná rodina. 

www.puchovskenoviny.sk

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky v srdci zostávajú, tí čo Vás 
mali radi stále spomínajú. 
Dňa 20. 11. 2019 si pripomíname 15. výročie 
úmrtia nášho manžela, otca, dedka Klemen-
ta ZREBNÉHO a 23. 11. 2019 si pripomíname  
7. výročie úmrtia našej drahej manželky, matky a 
babky Jozefy ZREBNEJ. 
Kto ste ich poznali, venujte im tichú spomienku. 
S láskou a úctou spomína dcéra s rodinou. 

SPOMIENKA
Dňa 20. 11. 2019 uply-
nulo 9 rokov, čo nás 
navždy opustila naša 
milovaná manželka, 
matka, dcéra, nevesta 
a švagriná Ing. Dana 
CrRKOŇOVÁ, rodená 
Fronková. 
S láskou, vďakou a 
úctou si na ňu spomína celá rodina.

SPOMIENKA
Dňa 23. 11. 2019 si pri-
pomenieme 3. výročie, 
čo nás navždy opustila 
Jožka LEŠKOVÁ. 
Kto ste ju poznali, venuj-
te jej s nami tichú spo- 
mienku. 
S láskou spomínajú syn 

a dcéra s rodinami.

SPOMIENKA
Dňa 24. 11. 2019 si pri-
pomenieme 3. výročie, 
čo nás navždy opustil 
Roman GALKO. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu s nami tichú 
spomienku. 

S láskou spomína rodi-
na a kamarát Juro. 

NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 
POHOTOVOSŤ PRE DOSPELÝCH:

PO - PIA: 16.00 – 22.00, SO - NE: 7.00 – 22.00 
Tel. 042/46 05 319  
ZUBNÁ POHOTOVOSŤ:   

SO - NE:  8:00 – 14:00

ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÁ SLUŽBA: 
155
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NOVÉ DOMY

www.malinovaalej.sk
0903 900 008

už od 80.000 €

V BELUŠI
(časť Podhorie-Malinová)

OBEC NIMNICA, č. 115, 020 71

vyhlasuje výberové konanie na obsadenie funkcie

v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov

riaditeľa/riaditeľky Materskej školy, Nimnica 114, 020 71  Nimnica
Kvali�kačné predpoklady a požiadavky:
- odborná a pedagogická spôsobilosť pre materské školy v zmysle zákona č.317/2009 Z. z. o pedagogických
   zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vyhlášky MŠ SR 
   č. 437/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú kvali�kačné predpoklady a osobitné kvali�kačné požiadavky pre 
   jednotlivé kategórie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov v znení neskorších predpisov,
- najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
- absolvovanie prvej atestácie, 
- bezúhonnosť, spoľahlivosť, samostatnosť, �exibilita, komunikatívnosť, 
- zdravotná spôsobilosť podľa § 10 zákona NR SR č. 317/2009 Z.z., 
- znalosť školskej legislatívy a základná znalosť problematiky riadenia školy, 
- znalosť v oblasti pracovno – právnych a ekonomických vzťahov,
- znalosť práce s PC, MS O�ce  
Zoznam požadovaných dokladov:
- písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania, 
- úradne overené fotokópie dokladov o dosiahnutom stupni vzdelania, 
- potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe, 
- profesijný štruktúrovaný životopis, 
- písomný návrh koncepcie rozvoja materskej školy (maximálne 4 strany) 
- výpis z registra trestov (nie starší ako 3 mesiace), 
- lekárske potvrdenie o telesnej spôsobilosti a o duševnej spôsobilosti pre výkon činnosti učiteľa a vedúceho
   pedagogického zamestnanca, 
- čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v prílohe žiadosti, 
- súhlas uchádzača na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania v zmysle § 11 zákona č. 122
   /2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. 
Žiadosti spolu s požadovanými dokladmi v súlade s kvali�kačnými predpokladmi a požiadavkami doručte
osobne na Obecný úrad v Nimnici, alebo poštou na adresu: Obecný úrad Nimnica, č. 115, 020 71  
Nimnica  v zalepenej obálke označenej nápisom „Neotvárať – VK – riaditeľ/riaditeľka MŠ 
Nimnica, č. 114, 020 71 Nimnica “ do 9. 12. 2019 do 12,00 hod.
Termín a miesto výberového konania oznámi výberová komisia prihláseným uchádzačom, spĺňajúcim
podmienky zaradenia do výberového konania najmenej sedem dní pred výberovým konaním. 

Nimnica, 11. 11. 2019 Ladislav Ďureček, starosta obce

 
Leto 2020 už v predaji
Len vy rozhodnete  koľko za dovolenku  zaplatíte  !

Najvyššie zľavy  do 31.12.2019
Letecké  zájazdy zľava do 45% alebo 2 deti zadarmo !

Autobusové zájazdy s odchodmi z Púchova !
 

Najpestrejší  výber nájdete  na www.riatour.com
Informácie k zájazdom Vám poskytneme v CK Riatour  oproti  Bille Moyzesova 1744, 

Púchov, tel.0905207852 alebo žiadajte ponuky mailom riatour@riatourck.sk

Pomôžeme Vám vybrať dovolenku podľa Vašich predstáv
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